
Jēkabpils
VĒSTIS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 1 (169)                        2010. gada 28.janvāris                             Bez maksas.

Šajā numurā lasiet:                      Intervija ar Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāju Leonīdu Salceviču
            Aktuāla informācija NĪN maksātājiem                   Būs skatāma filma „Rūdolfa mantojums”

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

v
v v

Foto: Jānis Lācis

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā ieviestā kvalitātes vadī-
bas sistēma šogad novērtēta 
atbilstoši ISO 9001: 2008 

standarta prasībām. Attiecīgs 
sertifikāts par to ir saņemts 
š.g. 15. janvārī. Atgādinām, ka 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
bija viena no pirmajām Lat-
vijas pašvaldībām, kura savā 
darbībā ieviesa kvalitātes 

vadības sistēmu un saņēma 
pirmo ISO: 9001 sertifikātu 
2008. gada 13. maijā. Šogad 
bija jāveic atkārtota sertifikā-
cija, lai pašvaldības kvalitātes 
vadības sertifikāts būtu atbils-
tošs jaunajam Latvijas Repub-

likā ieviestajam standartam. 
Sertifikāciju veica „Bureau  
Veritas Certification”. Sa-
ņemtais ISO 9001: 2008 stan-
darta sertifikāts Jēkabpils 
pašvaldībā būs derīgs līdz  
2011. gadam.

Jēkabpils pašvaldība saņem sertifikātu 
atbilstoši jaunajām prasībām

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Bargajā salā Jēkabpilī 
iedzīvotāji bez noteiktas dzī-
vesvietas no aukstuma var 
patverties vairākās vietās. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Sociālā pārvalde atgādi-
na, ka patvēruma vietas visu 
diennakti tiek nodrošinātas 
Brīvības ielā 45, Nakts pat-
versmē (Zaļā iela 7), kā arī 
Stacijas laukumā 5 (vestibi-
lā). Pārvaldes direktors Juris 

Tužikovs norādīja, ka līdz šim 
cilvēki reti izmantoja šo ie-
spēju, vairāk cilvēki apmeklē 
un uzturas Nakts patversmē.  
Patversmes vadītāja Janīna 
Smirnova sacīja, ka cilvēku 
skaits katru dienu mainās, 
un to nevar prognozēt. Šo-

nedēļ, piemēram, ir bijušas 
dienas, kad diennaktī patvers-
mē uzturējās 15 cilvēki, bet  
citreiz – 24 cilvēki. Patla-
ban patversme nav pār-
pildīta, un vietu skaits 
ir  nodrošināts  v is iem  
bezpajumtniekiem. 

No aukstuma var patverties vairākās vietās

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

13.janvārī barikāžu piemi-
ņas pasākumā Rīgā, Zaķusalā 
piedalījās daudzi jēkabpilieši, 
kuri ceļu uz Rīgu bija mēro-
juši gan ar pašvaldības no-
drošināto autobusu, gan arī 
privāti. Pasākumā Zaķusalā 
pie atmiņu ugunskura kopā 
ar citiem dalībniekiem pulcē-
jās Jēkabpils Zemessardzes 
pārstāvji, jaunsargi, represē-

tie, pensionāri, skolu jaunat-
ne un citi, kuriem 1991. gada 
janvāra dienas ir svēts atceres 
brīdis.

Zemessardzes 56. batal-
jona štāba rotas virsseržants 
Jānis Lācis informēja, ka 
klātesošos atceres pasākumā 
uzrunāja 1991. gada barikā-
žu fonda prezidents Renārs 
Zaļais, Aizsardzības ministrs 
Imants Lieģis, Latvijas Nacio-
nālo bruņoto spēku koman-
dieris, ģenerālmajors Juris 
Maklakovs, bijušais Tautas 

frontes priekšsēdētājs Ro-
mualds Ražuks un daudzi citi, 
tajā skaitā arī bijušie barikāžu 
dienu dalībnieki no visdažā-
dākajām Latvijas vietām. Uz-
runas sacīja arī jēkabpilieši –  
gan Zemessardzes, gan arī 
jaunsargu pārstāvji. 

Jēkabpils jaunsargu vadī-
tājs Normunds Pastars sacīja, 
ka tie jaunsargi, kuri šogad 
brauca uz pasākumu Rīgā, 
šogad pabeigs arī pilnu apmā-
cības kursu jaunsargos. Šie 
jaunieši 1991. gadā vēl nebija 

piedzimuši, līdz ar to iespēja 
uzzināt par tā laika vēsturis-
kajiem notikumiem ir lasot 
grāmatas, klātienē tiekoties 
ar barikāžu laika dalībnie-
kiem un dzirdot viņu stāstī-
jumu par notikušo. N. Pastars 
piebilst, ka jaunsargi ar prie-
ku piedalās šajos pasākumos, 
un tā ir iespēja audzināt jau-
niešos patriotismu.

Noslēgumā pasākuma da-
lībnieki pie ugunskura dalījās 
atmiņās, kā arī dziedāja dzies-
mas un nobaudīja karstu tēju.

Jēkabpilieši piedalās barikāžu 
piemiņas pasākumā RīgāLeonīds 

Salcevičs
Katra mēneša otrajā un 

ceturtajā pirmdienā  
no plkst. 14.00 līdz 17.00

Brīvības ielā 120, 
201.kab.

Jānis 
Raščevskis

Katra mēneša pirmajā un 
trešajā pirmdienā  

no plkst. 14.00 līdz 17.00

Brīvības ielā 120, 
204.kab.

Edgars 
Lamba

Katra mēneša pirmajā 
trešdienā  

no plkst. 9.00 līdz 11.00  
06.01., 03.02., 03.03., 07.04., 
05.05., 02.06.,07.07., 04.08., 
01.09., 06.10., 03.11., 01.12.

SIA „Jēkabpils 
sporta centrs” 

telpās, Brīvības 
ielā 289

Vladimirs 
Reskājs

Katra mēneša trešajā 
otrdienā  

no plkst. 15.00 līdz 17.00  
19.01., 16.02., 16.03., 20.04., 
18.05., 15.06., 20.07., 17.08., 
21.09., 19.10., 16.11., 21.12.

Brīvības ielā 120, 
209.kab., sēžu 

zālē

Miervaldis 
Ziediņš

Katra mēneša pirmajā 
trešdienā  

no plkst. 9:00 līdz 11:00  
06.01., 03.02., 03.03., 07.04., 
05.05., 02.06., 07.07., 04.08., 
01.09., 06.10., 03.11., 01.12.

Brīvības ielā 120, 
209.kab., sēžu 

zālē

Aivars 
Kraps

Katra mēneša ceturtajā 
pirmdienā  

no plkst. 14.00 līdz 18.00  
25.01., 22.02., 22.03., 26.04., 
31.05., 28.06., 26.07., 23.08., 
27.09., 25.10., 22.11., 27.12.

Draudzības  
alejā 26, 
Jēkabpils 
pilsētas 

pašvaldības 
telpās

Aleksandrs 
Deinis

Katra mēneša pirmajā 
pirmdienā  

no plkst. 14.00 līdz 16.00  
04.01., 01.02., 01.03., 12.04., 
10.05., 07.06.,02.08., 06.09., 

04.10., 01.11., 06.12.

Jēkabpils  
2. vidusskolā, 
Jaunā ielā 44

Dainis 
Dzērvītis

No plkst. 15.00 līdz 17.00 
27.01., 10.02., 31.03., 28.04., 
26.05., 30.06., 28.07., 25.08., 
29.09., 27.10., 24.11., 15.12.

Zvanītāju  
ielā 72, Jēkabpils 
SIA „LC Būve” 
administrācijas 

ēkā
Broņislavs 
Ivanovskis

Katra mēneša pirmajā 
pirmdienā  

no plkst. 10.00 līdz 12.00  
04.01., 01.02., 01.03., 12.04., 
10.05., 07.06., 05.07., 02.08., 
06.09., 04.10., 01.11., 06.12.

Brīvības ielā 3b, 
Jēkabpilī

Aigars 
Nitišs

Katra mēneša pirmajā 
ceturtdienā  

no plkst. 9.00 līdz 10.00  
07.01., 04.02., 04.03., 08.04., 
06.05., 03.06., 08.07., 05.08., 
02.09., 07.10., 04.11., 02.12.

Bebru ielā 104a, 
Jēkabpilī

Nataļja 
Čehova

Katra mēneša pirmajā 
pirmdienā  

no plkst. 15.00 līdz 17.00  
04.01., 01.02., 01.03., 12.04., 
10.05., 07.06., 05.07., 02.08., 
06.09., 04.10., 01.11., 06.12.

Brīvības ielā 229, 
NVO centrā

Māris 
Dimants

Katra mēneša pirmajā 
pirmdienā  

no plkst. 16.00 līdz 18.00  
04.01., 01.02., 01.03., 12.04., 
17.05., 07.06., 05.07., 02.08., 
06.09., 04.10., 01.11., 06.12.

Madonas ielā 27, 
SIA „Jēkabpils 

PMK”

Modris 
Lācis

Katra mēneša pirmajā 
pirmdienā  

no plkst. 13.00 līdz 15.00 
04.01., 01.02., 01.03., 12.04., 
10.05., 07.06., 05.07., 02.08., 
06.09., 04.10., 01.11., 06.12.

Kurzemes  
ielā 8,  

„Citrus SPA” 
konferenču zālē

Deputātu  
pieņemšanas laiki



Jēkabpils VĒSTIS2.

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ik gadu pašvaldības 
darbs tiek uzsākts, izvēr-
tējot iepriekšējā gada veik-
smes un neveiksmes, kā arī 
pārdomājot plānus, kas 
jārealizē nākamajā gadā. 
Kādi uzdevumi 2010. gadā 
būs jāveic Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai?

Pirmkārt, jāveic visi tie uz-
devumi, ko nosaka likums „Par 
pašvaldībām”. Protams, ir vēl 
dažādas pašvaldības organi-
zētās aktivitātes, taču, ņemot 
vērā šo sarežģīto ekonomisko 
situāciju, primārais ir funkciju 
nodrošināšana tādā apmērā, 
lai pilsētas dzīve ritētu bez sa-
režģījumiem, lai būtu pieejama 
izglītība, pirmsskolas izglītības 
iestādes, medicīna, transports, 
infrastruktūra un viss, kas ar 
to saistās. Protams, būtiska ir 
arī Eiropas strukturālo fondu 
apguve. Tie varētu būt galve-
nie uzdevumi.

2009. gadā Latvijā noti-
ka teritoriālā reforma, kā 
rezultātā šis gads ir iesā-
cies atšķirīgi, jo Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai jā-
pārņem Jēkabpils rajona 
funkcijas. Kā šī pārņemša-
na ir noritējusi?

Pārņemšana ir noritēju-
si bez sarežģījumiem. Esam 
pārņēmuši visas iestādes, 
īpašumus, kas bija iezīmēti 
reorganizācijas plānā. Līdz ar 
to ir nākuši klāt lielāki darba 
apjomi, funkcijas. Piemēram, 
veselības joma, pasažieru pār-
vadājumi, interešu izglītība. 
Runājot par interešu izglītī-
bu, jāsaka, ka cilvēki saņems 
šo pakalpojumu varbūt ne tik 
plašā apjomā kā tas ir bijis 
agrāk, bet katrā ziņā ne īpaši 
samazinātā.  Esam darbojušies 
pēc reorganizācijas plāna, ko 
2009. gada marta mēnesī bija 
apstiprinājusi bijusī Jēkabpils 
rajona padome, bet ir daži vēl 
neatrisināti jautājumi.

2010. gads būs atšķirīgs 
arī kontekstā ar plāno-
to šī gada budžetu, kuru 
nācās krietni samazināt 
atšķirībā no iepriekšē-
jiem gadiem. Pastāstiet, 
kādas ir šī gada budžeta 
prioritātes? 

Ar domes lēmumu ir no-
teiktas budžeta prioritātes: 
Eiropas Savienības (ES) fondu 
apguve, sociālā palīdzība, izglī-
tība, kultūra, sports, veselība. 
Sociālā budžeta projektā fi-
nanses ir plānotas tā, kā Soci-
ālā pārvalde to ir prognozējusi. 
Diemžēl jāsaka, ka sociālais 
budžets ir četras reizes pieau-
dzis, salīdzinot ar 2008. gadu. 
Tā ir objektīva realitāte, jo 
bezdarba līmenis ir pietiekoši 
augsts. Un šie sociālie pamat-
pabalsti, kā garantētais iztikas 
minimums (GIM), mājokļu pa-
balsts kopā ar valsts daļu iezī-
mē gandrīz 600 000 Ls, tas ir 
gandrīz 10% no budžeta. 

Runājot par ES fondu ap-
guvi, rodas jautājums, kur 
ņemam naudu? Tā ir Eiropas 
Savienības nauda. Līdzfinan-
sējumi un priekšfinansējumi 
no pašvaldības puses ir kredī-
ti, ko ņemsim un esam ņēmu-
ši Valsts kasē. Es uzskatu, ka 

mēs nedrīkstam neizmantot 
ES fondu finansējumu Jēkab-
pils pilsētas infrastruktūras 
attīstībai, un informācija no 
masu medijiem, kāpēc būvē-
jam laukumu un citus objek-
tus šajos grūtajos apstākļos, ir 
maldīga. ES nauda jāizmanto, 
pretējā gadījumā nākamās pa-
audzes to mums nepiedos. Un 
tagad arī citas naudas nav.

Kāds konkrēts at-
balsts tiek plānots sociālai 
jomai?

Primārie ir GIM un mājok-
ļu pabalsts, kas ir noteikti ar 
likumu. Sociālā spilvena pro-
jekta ietvaros Valsts palīdz at-
prečot GIM un mājokļu pabal-
stu – attiecīgi 40% un 20% ap-
mērā. Tas ir būtisks atbalsts. 
Brīvpusdienas arī turpmāk 
būs. Varbūt klāsts nedaudz 
tiks samazināts. Piemēram, ja 
ir trīs bērni ģimenē, tad visu 
šo ģimeņu bērniem brīvpus-
dienas pienākas. Taču neesam 
izvērtējuši, varbūt ir ģimenes, 
kur abi vecāki ir pietiekoši pel-
noši un bērnus var uzturēt un 
pabarot individuāli.

Veselu klāstu sociālo pabal-
stu, kas tika sniegti un nebija 
ar likumu noteikti kā obligāti, 
pašvaldība ir noņēmusi. Šogad 
nevarēs tik daudz atbalstīt 
pensionārus ar brīvbiļetēm, 
segt ārstēšanās izdevumus. Sa-
vukārt saglabāsim zupas vir-
tuvi un noteikti palielināsim 
apjomu. Jau esam palielināju-
ši Jēkabpils nakts patversmē 
gultu skaitu. Zināmu sociālo 
pabalstu klāstu mēs saglabā-
sim, bet ne tik plašu kā tas bi-
jis agrāk.

Vairākkārt Jūs esat ru-
nājis par to, ka Jēkabpils 
pilsēta šobrīd ir viena no 
nabadzīgākajām pašval-
dībām Latvijā. Kāpēc mēs 
esam šādā situācijā?

Vispirms atzīmēšu, ka tas 
ir mans subjektīvais redzē-
jums. Faktiski likumdevējs ir 
nolobējis novadus, izmainot 
finanšu izlīdzināšanas likumu. 
Tā ir tāda kā zināma nodeva 
šiem novadiem, pateicība par 
to, ka ir veiksmīgi pabeigta 
teritoriālā reforma. Valda uz-
skats, ka pilsētas tiks galā sa-
viem spēkiem. Un šis finanšu 
izlīdzināšanas likums ir par 
sliktu šīm deviņām lielajām 
pilsētām. Es uzskatu, ka tas ir 
izdarīts politiski, neanalizējot 
reālo situāciju, kas notiks šajās 
pašvaldībās, kurās šie ieņēmu-
mi samazināsies. Man neviens 
pasaulē nevar pierādīt, ka eko-
nomiskā dzīve kaimiņu nova-
dos ir daudz augstākā līmenī, 
un reālie vērtētie ieņēmumi 
uz vienu iedzīvotāju ir lielāki 
nekā pilsētā. Lai novadi saņem 
vēl vairāk, bet šī likuma un at-
tiecīgi formulas izmaiņas nav 
taisnīgas pret pilsētām.

Kādas iespējas Jūs sa-
redzat, lai šīs grūtības 
pārvarētu?

Caur Latvijas Lielo pilsētu 
asociāciju ir jāiniciē šī likuma 
izmaiņas. Šim likumam ir divu 
gadu pārejas periods, pie tā 
tiks vēl strādāts. Tāpēc mums 
ir jāiet, jāstāsta, jāraksta un 
jāpierāda, ka tas nav taisnīgi, 
mēs nevaram nodrošināt ele-
mentārās funkcijas pilnā apjo-
mā. Konkrēti par mūsu pilsētu 
– Jēkabpils pilsētas budžets 
2008. gadā bija 9 miljoni, tagad 

– 7. Samazinājums ir 2 miljoni, 
bet nākušas klāt rajona funk-
cijas, kas ir jāpilda. Tāpēc es 
uzsveru vēlreiz – tas ir ļoti ne-
taisnīgi pret pilsētām.

Projektu realizēšana 
Jēkabpilī, piesaistot Eiro-
pas Savienības finansēju-
mu, ir viena no prioritā-
tēm, ko Jūs izvirzījāt, vei-
dojot 2009. gada budžetu, 
un arī šobrīd Jūs sakāt, ka 
tā būs viena no prioritā-
tēm. Kādus projektus plā-
nots realizēt 2010. gadā?

Mums 2010. gadā jāuzsāk 
jaunu projektu realizācija, kā 
arī jāpabeidz 2009. gadā uzsāk-
tie projekti: „Rīgas, Madonas, 
Varoņu ielu rekonstrukcija Jē-
kabpils pilsētā”, kur šobrīd ir 
tehnoloģiskais pārtraukums, 
„Jēkabpils Vecpilsētas lau-
kuma rekonstrukcija; jauna 
tūrisma produkta attīstība”, 
kas nav pabeigts, ūdenssaim-
niecības projekts ir pabeigts 
tik tālu, ka saraktas cauru-
les un izveidotas attīrīšanas 
iekārtas, taču nav atjaunots 
ceļu segums. Tāpat jāpabeidz 
bērnudārzs Jaunā ielā 43, kā 
arī projekts „Dabaszinātņu 
kabinetu uzlabošana Jēkabpils 
2. vidusskolā un Jēkabpils 3. 
vidusskolā” un Ādamsonu Sa-
liņas rekonstrukcija. Šie aug-
stākminētie projekti jāpabeidz 
2010. gadā, un jāuzsāk daudzu 
citu projektu realizācija par 
pilsētvides naudu. 

2010. gadā jāuzsāk Rīgas, 
Zaļās, Blaumaņa, Brīvības ie-
las rekonstrukcija, respektīvi, 
vēlreiz raksim, ieliekot lietus 
ūdens kanalizāciju, apgaismo-
jumu, trotuārus, asfalta segu-
mu. Iedzīvotāji noteikti jautās, 
kāpēc to uzreiz nevarēja darīt? 
Diemžēl šos divus finansēša-
nas avotus, kas nāca no Vides 
ministrijas uz ūdens projek-
tiem savietot ar pilsētvides 
projektiem nebija iespējams. 
Šim projektam kopumā atvēlē-
ti ap 6 miljoni latu. 

Jāsaka, ka augstākminēto 
ielu pārbūvi šajā gadā nepa-
beigsim, tāpēc projekta rea-
lizācija turpināsies vēl 2011. 
gadā. Šajā gadā uzsāksim arī 

bērnudārza renovāciju Meža 
ielā 12. Pārcelsim bērnudārzu 
uz Meža ielu 9 un Meža ielā 12 
veiksim renovāciju. 

Ņemot vērā visus projek-
tus, 2010. gadā Jēkabpils pilsē-
tā plānojam apgūt ap 10 milj. 
latu. Protams, piedalīsimies 
arī projektu konkursā ar pie-
teikumu Krustpils kultūras 
nama rekonstrukcijai no pil-
sētvides naudas. Ir jāpabeidz 
pils daļēja rekonstrukcija, pils 
parks, Kena parks. Tā kā dar-
bu būs pilnas rokas.

Šobrīd nav noslēpums, 
ka daudzi uzņēmēji krīzes 
iespaidā piedzīvo grūtī-
bas – atlaiž darbiniekus 
vai pat slēdz uzņēmumus. 
Vai pašvaldība kaut kādā 
veidā var atbalstīt uzņē-
mējus, lai palīdzētu notu-
rēties tirgū un izdzīvot?

Pašvaldība nevar dot fizis-
ku naudu, pašvaldība var dot 
to atbalstu, ko paredz likum-
devējs. Pašvaldība var pieņemt 
saistošos noteikumus, kas pa-
redz savu nodokļu samazinā-
jumu uz konkrētiem nosacīju-
miem. Tāda pieredze ir. Šogad 
pēc saistošajiem noteikumiem 
esam samazinājuši nekustamā 
īpašuma nodokli uzņēmējiem. 
Protams, iespējami dažādi 
pagarinājumi attiecībā uz no-
dokļu nomaksu. Mēs varam 
par pazeminātām cenām izīrēt 
tās teritorijas platības, kur uz-
ņēmējs attīsta savu ražošanu. 
Tātad mēs varam darīt to, ko 
likumdevējs ir atļāvis. Kaut 
gan es zinu, ka tādējādi mēs 
samazinām savus reālos ieņē-
mumus, bet cerībā, ka, nesa-
mazinot darba vietu skaitu, 
caur iedzīvotāju ienākumu no-
dokli budžetā šī nauda ienāks. 

Ir iespējas intensīvi meklēt 
un piesaistīt investorus, kas 
Jēkabpils pilsētas teritorijā 
var atvērt kādu ražotni, tomēr 
jāatzīst, ka tendence ir nega-
tīva. Piemēram, jau tagad Jē-
kabpilī ir uzņēmēji, kas savus 
uzņēmumus izvieto citās val-
stīs. Kamēr Latvijā nebūs sta-
bilitāte, ekonomiskā izaugsme 
un sakārtota nodokļu politika, 
tikmēr diez vai kas šajā ziņā 

uzlabosies. Tāpēc valstiskā lī-
menī ir ļoti nopietni un ātri jā-
domā par nodokļu politiku un 
to, kā attīstīt ražošanu.

Viens no Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības uzņē-
mumiem SIA „JK Namu 
pārvalde” ir piedzīvojis 
pārmaiņas – šobrīd ama-
tā iecelts jauns vadītājs. 
Kādi, Jūsuprāt, ir primā-
rie uzdevumi, kas būs jā-
veic uzņēmuma jaunajai 
vadībai?

Jādara tas, kas jādara 
apsaimniekotājam, stingri 
ievērojot Ministru kabineta 
noteikumus un likumdošanas 
normatīvos aktus. Jāatver dia-
logs jaunā kvalitātē ar iedzīvo-
tājiem, sniedzot skaidrojumu 
iedzīvotāju jautājumiem, esot 
„caurspīdīgiem” savā darbībā. 
Ir jāatjauno uzticības mandāts, 
kas objektīvu vai subjektīvu 
iemeslu dēļ ir zudis. Es sapro-
tu, ka ir sacelta ažiotāža par 
„necaurspīdīgumu”, līdzekļu 
izšķērdēšanu SIA „JK Namu 
pārvalde” darbā, bet par to lai 
spriež atbildīgās institūcijas. 
Domāju, ka iestādes vadītājs 
Juris Kozuliņš ar šo problēmu 
tiks galā, un šis uzticības man-
dāts no sabiedrības tiks atgūts.

Sabiedrība aktīvi ie-
saistās Jēkabpils pilsētas 
vides veidošanā. Ik gadu 
Jēkabpils pilsētas pašval-
dība izsludina projektu 
konkursu nevalstiskajām 
organizācijām. Kā tiek 
plānots atbalstīt nevalstis-
kās organizācijas šogad?

Nevalstiskās organizācijas 
mēs esam atbalstījuši un cen-
tīsimies zināmā mērā atbalstīt 
arī šogad. Šobrīd tradicionā-
lajām konfesijām, integrācijai 
un nevalstiskajām organizāci-
jām (NVO) budžetā paredzēti 
15 000 Ls. Administrācijas 
līmenī domāsim, kā šo naudu 
trīs nosauktajās jomās sadalīt. 
Mans viedoklis ir šāds – 4,6 
tūkstoši ir jānovirza NVO pro-
jektiem. Tas, ka nevalstiskās 
organizācijas prasa līdzekļus 
administratīvajiem izdevu-
miem, respektīvi telpu īrei, 
komunālajiem maksājumiem, 

kancelejas preču iegādei, ir jā-
izskauž. Šie izdevumi jāmeklē 
caur sponsoriem vai fondiem. 
Pašvaldība šajā gadījumā var 
saglabāt sadaļu radošajiem 
projektiem. Tātad būs zināms 
atbalsts, taču precīzas summas 
zināsim tad, kad būs pieņemts 
budžets.

No šī gada Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā darbu 
uzsāk divas jaunas struk-
tūrvienības – Kultūras pār-
valde un Izglītības nodaļa. 
Kādi būs šo struktūrvienī-
bu galvenie uzdevumi? 

Izglītības nodaļa noteiktās 
funkcijas veica bijušās Jēkab-
pils rajona padomes struktūrā. 
Bija skolu pārvalde, kas orga-
nizēja metodisko darbu, izglī-
tības lietas visā rajonā. Tagad 
esam atsevišķa pašvaldība, lie-
lā pilsēta, un šīs funkcijas ir jā-
uzņemas mums. Nodaļā strādā 
3 cilvēki. Ir liels saraksts ar 
funkcijām, kas jāveic. Vēlējā-
mies šo nodaļu veidot sadarbī-
bā ar novadiem, taču novadi šo 
ieceri neatbalstīja, tāpēc veido-
jām paši.

Ja runājam par Kultūras 
pārvaldi, jāsaka, ka diskusija 
par šādas pārvaldes veidoša-
nu bija jau trīs gadus atpakaļ. 
Līdz šim situācija bija šāda –  
katrā Daugavas krastā bija 
divas mini pārvaldes un katra 
darīja savu. Nebija vienotas 
kultūrpolitikas koncepcijas. 
Līdzekļi tika sadrumstaloti, 
nebija labas koordinācijas. 
Kultūras pārvaldi pamudināja 
izveidot arī tas, ka šis gads ar 
budžeta līdzekļiem ir smags. 
Apvienojot visus finanšu un 
materiālos resursus, es domā-
ju kultūras dzīves kvalitāte 
necietīs. Izveidot Kultūras 
pārvaldi ir pareizs solis, kaut 
gan neapmierinātība ir. Pie-
mēram, katrā iestādē bija savs 
grāmatvedis, kopumā 7 vai pat 
8 štata vietas, bet budžets bija 
zem miljona (ņemot vērā visas 
iestādes). Salīdzinājumam – 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
budžets ir desmitiem miljonu 
un ir 7 grāmatvedes. Tas salī-
dzinājumam par noslogotību, 
atbildību, pārredzamību. Ta-
gad būs labāk, un es novēlu 
Intai Ūbelei veiksmi, veiksmi 
un vēlreiz veiksmi!

Jēkabpilī ik gadu no-
tiek pasākumi, kā arī 
tiek realizēti projekti, kas 
piesaista arī apkārtējo 
novadu un pilsētu iedzīvo-
tājus. Kādas ir ieceres šim 
gadam?

Šogad Operas svētki Jē-
kabpilī noteikti nenotiks. Pil-
sētas svētkiem finansējums ir 
paredzēts, pavisam neliels, bet 
ir. Ar esošajiem resursiem mēs 
Pilsētas svētkus sarīkosim, un 
pilsētniekiem būs patīkami 
pavadīt šīs dienas. Pārējās kul-
tūras aktivitātes arī noteikti 
notiks, tikai ne tik plaši un ne 
tik dārgi. Vasaras otrajā pusē 
tiks rekonstruēta un pabeigta 
Ādamsonu saliņa. Es domāju, 
ka kultūras dzīvei mūsu pilsē-
tā ir pietiekoši augstu pacelta 
latiņa, zemāk mēs to nevaram 
nolaist. Aicināsim arī novadu 
iedzīvotājus apmeklēt kultū-
ras pasākumus. Diemžēl para-
lēli neizpaliks rakšanas darbi, 
kas radīs zināmu diskomfor-
tu, bet tas viss nākotnē tikai 
uz labu.

Ir jāizmanto Eiropas Savienības finansējums 
Jēkabpils infrastruktūras attīstībai

Foto: Jānis Lācis



Jēkabpils VĒSTIS 3.

 

 

 



 

 

 

 

 


 


07.01.2010. 

 

Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  

 

 

 
Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 

Projekta administratore 

 
 

 

Irēna Pastare
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

Pagājušā gada nogalē, 
16.decembrī Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētājs 
Rīgā tikās ar Valsts reģionālās 
attīstības aģentūras direkto-
ru M.Krastiņu, lai parakstī-
tu vienošanos par projektu 
„Pirmsskolas izglītības iestā-
des infrastruktūras attīstība 
Jēkabpils pilsētā, Meža ielā 
12” darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakal-
pojumi” papildinājuma 3.1. 
prioritātes „Infrastruktūra 
un cilvēka kapitāla nostip-

rināšana” 3.1.4.3. aktivitātē 
,,Pirmsskolas izglītības iestā-
žu infrastruktūras attīstība 
nacionālās un reģionālās nozī-
mes attīstības centros”. 

Projekta ietvaros tiks re-
novēta esošā pirmsskolas iz-
glītības iestāde, palielinot tajā 
vietu skaitu, kā arī paaugsti-
nāta ēkas energoefektivitāte. 
Projekta īstenošanas rezul-
tātā pirmsskolas izglītības 
iestādes 1. jaunākās grupas 
guļamtelpa tiks pārveidota 
par bērnudārza grupas telpu, 
tādejādi ļaujot papildus vai-
rāk kā 10 pirmsskolas vecuma 
bērniem apmeklēt pirmssko-
las izglītības iestādi.

Projekta īstenošanas il-

gums ir 6 mēneši un kopējās 
investīciju izmaksas sastāda 
213 830,00 LVL. Paredzamā 
ERAF līdzfinansējuma kvota 
ir 176 462,00 LVL.

Projekts paredz pozitīvu 
ietekmi uz dzīves kvalitātes 
uzlabošanu ģimenēs, kurās 
ir pirmsskolas vecuma bērni. 
Projekta iecere paredz arī dar-
ba un ģimenes dzīves saska-
ņošanu, veicinot ģimenes lo-
cekļu iespējas iekļauties darba 
tirgū, kā rezultātā pieaugtu 
labklājības līmenis ģimenēs. 
Projekta aktivitātes tiks īs-
tenotas, ievērojot ilgtspējīgas 
attīstības principus.

Projekts „Pirmskolas izglītības iestādes infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā, Meža ielā 12”

Trūcīgām personām ar 
2009.gada 1.oktobri ir tiesības 
saņemt atpakaļ savus iztērē-
tos līdzekļus par to kompen-
sējamo medikamentu iegādi, 
kuriem noteikta 75% vai 50% 
kompensācija no valsts. Kom-
pensējamo medikamentu, 
kuriem paredzēta 100% kom-
pensācija no valsts, iegādes 
kārtība nemainās. Nekom-
pensējamo medikamentu ie-
gādei iztērēto līdzekļu atmak-
sa trūcīgām personām nav 
paredzēta.

Kā rīkoties trūcīgai 
personai?

Lai trūcīga persona sa-
ņemtu atpakaļ pacienta sa-
maksāto daļu par kompen-
sējamo medikamentu iegādi, 
jārīkojas šādi:

1.solis – jākrāj čeki.
Iegādājoties kompensēja-

mos medikamentus, aptiekā 
jāprasa un pēc tam jāsaglabā 
maksājuma dokumenti (kases 
čeks vai kvīts EKA čekam), 
kurā papildus tiek norādīts 
pacienta personas kods un 
zāļu nosaukums.

2.solis – jāseko līdzi čeku 
summai, kas samaksāta kā 
līdzmaksājums par zālēm.

Čeku summai par kom-

pensējamo medikamentu 
valsts nekompensēto daļu ka-
lendārā gada laikā jāsasniedz 
50 latus.

3.solis – jāsagatavo visi ne-
pieciešamie dokumenti:

Izziņa par atbilstību trūcī-
gas (maznodrošinātas) ģime-
nes statusam (kopija);

Kases čeki, kvītis EKA če-
kam (oriģināli), kas apliecina 
maksājumu par kompensēja-
mām zālēm;

Veselības norēķinu cen-
trā uz vietas jāuzraksta 
iesniegums.

4.solis – jādodas uz Ve-
selības norēķinu centru pēc 
izziņas.

Rīdziniekiem un Pierīgas 
iedzīvotājiem labāk doties 
uz Veselības norēķinu centra 
(turpmāk – VNC) teritoriālo 
nodaļu Rīgā, Cēsu ielā 31 k – 
3 (6.ieeja), tālrunis 67201282. 
VNC teritoriālās nodaļas ir iz-
vietotas arī Jelgavā, Kuldīgā, 
Daugavpilī un Smiltenē. Visus 
nepieciešamos dokumentus 
var sūtīt arī pa pastu. VNC te-
ritoriālajā nodaļā piecu darba 
dienu laikā pēc visu nepiecie-
šamo dokumentu saņemšanas 
pacientam tiks izsniegta spe-
ciāla izziņa, kura pēc pacienta 

pieprasījuma var tikt nosūtīta 
arī pa pastu. 

Ja izdevumi par kompen-
sējamo medikamentu valsts 
nekompensēto daļu pārsniegs 
noteikto limitu (50 latus 
gadā), pārmaksāto naudas 
summu atmaksās pacientam, 
pārskaitot naudu uz viņa ban-
kas kontu.

5.solis – ar VNC izziņu pa-
cients kompensējamos medi-
kamentus līdz kalendārā gada 
beigām aptiekā var saņemt 
bez maksas. 

Kad pacientam atkal ne-
pieciešamas kompensējamās 
zāles, aptiekā kopā ar īpašo 
recepti jāuzrāda arī VNC iz-
sniegtā izziņa. Pamatojoties 
uz šo izziņu, pacientam aptie-
kā kompensējamos medika-
mentus izsniegs bez maksas. 

SVARĪGI IEVĒROT! At-
laide un šie noteikumi attie-
cas tikai uz lētākajām zālēm 
līdzvērtīgu zāļu grupā. 

Sīkāka INFO pa VNC bez-
maksas informatīvo tālruni –  
80001234 (darba dienās no 
plkst.  8.30 līdz 17.00).

Sagatavoja: Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Sociālā 

pārvalde

Kompensējamo medikamentu 
saņemšana trūcīgām personām

Informējam, ka no 2010.gada 4.janvāra Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Brīvības ielā 118 
atrodas Izglītības nodaļa. Nodaļas darba laiks: pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
un piektdienās no plkst. 8.30 līdz 17.00, no plkst. 12.00 līdz 12.30 – pusdienu pārtraukums. Ie-
dzīvotāju pieņemšana: pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00. Iesniegumus, adresētus Izglītības 
nodaļai, jāiesniedz Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120.

Izglītības nodaļas vadītāja – Līga Kļaviņa, mob. t.: 26190379; t.: 65207053,
e-pasts: liga.klavina@jekabpils.lv
Izglītības darba speciālists – Ilona Skrode, t.: 65207054; mob. t.: 29239225,
e-pasts: ilona.skrode@jekabpils.lv
Izglītības darba speciālists – Sarmīte Strapcāne, t.: 65207055,
e-pasts: sarmite.strapcane@jekabpils.lv

Ieva Lazdāne
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

Būtiski samazinājušās 
Krustpils saliņas 

rekonstrukcijas darbu 
izmaksas 

2009. gada martā Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība pa-
rakstīja vienošanos ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru 
par projekta „Pilsētvides at-
jaunošana un kultūras dzīves 
veicināšana, rekonstruējot 
Krustpils saliņas estrādi un 
tiltu” ieviešanu. Projekta il-
gums ir 18 mēneši, tas ir līdz 
š.g. septembrim.

Pagājušā gada nogalē 
tika veikti pēdējie iepirkumi 
projekta ietvaros. Iepirkumu 
rezultātā tika konstatēts, ka 
kopējās projekta izmaksas ir 

gandrīz 3 reizes mazākas par 
2008. gadā plānotajām iz-
maksām, un plānotos darbu 
apjomus un projektu kopumā 
var realizēt par zemākām iz-
maksām. Sākotnēji projekta 
kopējās attiecināmās izmak-
sas tika plānotas 2 133 917 
Ls apmērā, taču šobrīd tās sa-
sniedz tikai 694 875 Ls. Līdz 
ar to ir sarucis arī pašvaldības 
līdzfinansējums, kas šobrīd 
ir 62 539 Ls (9% no projekta 
kopējām attiecināmajām iz-
maksām), un valsts budžeta 
dotācija 41 692 Ls (6% no pro-
jekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām). Eiropas Savienī-
bas līdzfinansējums ir 590 644 
Ls (85% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām).

Projekta iepirkumi notika 
divās daļās. Pirmā attiecās 
uz tiltiņa rekonstrukciju. Lī-
gums par attiecīgo būvdarbu 

veikšanu ir noslēgts ar Lat-
vijas-Lietuvas kopuzņēmumu 
SIA „Viadukts”. Būvdarbu 
laikā tiltiņš tiks pilnībā atjau-
nots. Rekonstrukcijas darbi 
tika uzsākti pagājušā gada no-
galē un noslēgums gaidāms šī 
gada maijā. Būvdarbu kopējās 
izmaksas sasniedz 230 123 Ls 
ar PVN 21%. Otrā iepirkumu 
daļa attiecās uz saliņas reno-
vācijas būvniecību. Līgums 
par darbu veikšanu ir noslēgts 
ar SIA „Jēkabpils PMK”. Būv-
niecības gaitā ir paredzēti se-
kojoši darbi: estrādes, aktieru 
ģērbtuves, sabiedriskās tuale-
tes renovācija, rotaļu namiņa 
montāža, ūdensapgādes un 
kanalizācijas, elektroapgādes 
ierīkošana, kā arī labiekārto-
šanas darbi. Būvdarbu kopē-
jās izmaksas sasniedz 408 255 
Ls ar PVN 21%. Darbus pare-
dzēts nodot šī gada maijā.

Pasažieru ievērībai
No 2010. gada 11.janvāra pasažieri, kuriem ir tiesības braukt Jēkabpils pilsētas autobusos 

bez maksas, ir 1. un 2. grupas invalīdi, bērni invalīdi, personas, kuras pavada 1.grupas invalīdu 
vai bērnu invalīdu, bāreņi, pirmsskolas vecuma bērni. 

Izmantojot pilsētas autobusus, pie vadītāja jāpaņem vienam braucienam derīgu bezmaksas 
biļeti, kura ir obligāti jākompostrē.

Pasažieru pārvadājumu daļa

Irēna Pastare
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

2009. gada 16. decembrī 
tika noslēgta vienošanās starp 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
un Valsts izglītības attīstības 
aģentūru par projekta „Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības izglī-
tības iestāžu informatizācija” 
īstenošanu. (vienošanās Nr. 
2009/0267/3DP/3.2.2.1.2/09/
IPIA/VIAA/508) Šī projekta 

ietvaros 6 Jēkabpils pilsētas 
skolas tiks apgādātas ar 187 
stacionārajiem un 8 portatī-
vajiem datoriem, tiks iegādāti 
3 multimediju tehnikas kom-
plekti – 3 interaktīvās tāfeles 
un 3 projektori, kā arī attīstīti 
5 lokālie datortīkli. Līdz ar to 
Jēkabpils pamatskola, Jēkab-
pils poļu pamatskola, Jēkabpils 
vakara vidusskola, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzija, Jēkabpils 2. 
vidusskola un Jēkabpils 3. vi-
dusskola tiks nodrošinātas ar 

atbilstošu infrastruktūru, kas 
veicinās plašāku un efektīvā-
ku IKT izmantošanu izglītības 
iestādēs, tādējādi uzlabojot iz-
glītības kvalitāti un efektivitā-
ti. Projekta ietvaros iegādātie 
stacionārie datori tiks savienoti 
projekta rezultātā izveidotajā 
lokālajā tīklā. Projekta ietvaros 
attīstītais lokālais tīkls tiks sa-
vienots ar skolā jau esošo lokālo 
tīklu. Projekta sākuma datums 
ir 01.01.2010. un to plānots pa-
beigt līdz 30.06.2011.

ERAF (85%) Valsts budžeta 
dotācija (15%)

Pašvaldības 
līdzfinansējums 

Pašvaldības ieguldī-
jums (neattiecināmās 

izmaksas)
KOPĀ

125 044,35 220 66,65 0 0 147 111,00

PROJEKTA IZMAKSU SADALĪJUMS

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izglītības iestāžu 
informatizācija

Projekts „Pirmskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstība Jēkabpils pilsētā”
Irēna Pastare
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Attīstības un investīciju nodaļas
projektu administratore

Pagājušā gada nogalē Jē-
kabpils kļuva bagātāka vēl 
par vienu sakārtotu objektu 
pilsētā. Jāatgādina, ka pro-
jekta ietvaros, kurš uzsākās 
pērnā gada martā ar ERAF un 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansējumu, tiek atjauno-
tas divas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes.

Pateicoties SIA „Jēkabpils 
PMK” darbībām, ir jau nodota 
ekspluatācijā viena no reno-
vētajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm – Meža ielā 9. Ēka ir 
ieguvusi jaunu un patīkamu 
veidolu gan no ārpuses, gan 

iekšpuses, kā arī tika sakārto-
ta izglītības iestādes zaļā zona. 
Drīzumā pirmsskolas izglītības 
iestāde tiks aprīkota ar visām 
nepieciešamajām mēbelēm un 
virtuves iekārtām.

Renovētajā pirmsskolas 
izglītības iestādē pirmos so-
ļus zinību pasaulē varēs ie-
mēģināt vismaz 220 mazie 
jēkabpilieši.

Projekts „Pilsētvides atjaunošana un kultūras dzīves 
veicināšana, rekonstruējot Krustpils saliņas estrādi un tiltu”

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība aicina iedzīvotājus izteikt 
savas domas par piemērotāko 
nosaukumu nesen renovētajai 
pirmsskolas izglītības iestā-
dei, kas atrodas Meža ielā 9. 
Savus ierosinājumus ikviens 
aicināts rakstiskā veidā līdz 
8. februārim iesniegt Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā, Brīvī-
bas ielā 120, Vienas pieturas 
aģentūrā vai sūtīt uz e-pastu: 
info@jekabpils.lv. Labākais 
un atbilstošākais nosaukums 
tiks izvēlēts un paziņots feb-

ruāra beigās.
Lai mazajiem Jēkabpils 

iedzīvotājiem būtu patīka-
māk uzsākt savas skolas gai-
tas, tam ir nepieciešams no-
saukums. Tas bērnudārzam 
piešķirtu noteiktu tēlu, bēr-
niem radītu patīkamas aso-
ciācijas. Vēl patīkamāk būtu 
apzināties, ka paši jēkabpi-
lieši radījuši šī bērnudārza 
nosaukumu.

Šobrīd Jēkabpilī darbojas 
5 pirmsskolas izglītības iestā-
des: „Kāpēcītis”, „Zvaniņš”, 

„Zvaigznīte”, „Auseklītis” un 
„Bērziņš” – tas nelielai ieros-
mei. Tomēr lūgums neiespai-
doties un radīt kaut ko jau-
nu, bērnudārzam atbilstošu, 
varbūt arī nosaukumu, kas 
visiem pilsētas iedzīvotājiem 
asociētos ar Jēkabpili. Ceram 
uz Jūsu atsaucību!

Papildus informācija:
Liene Vārslavāne
Jēkabpils pilsētas pašval-

dības sabiedrisko attiecību 
praktikante, t. 28331969,  
e-pasts: liene.varslavane@va.lv

Nepieciešama iedzīvotāju palīdzība jaunā 
bērnudārza nosaukuma meklējumos

2009.gada decembrī Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
Sociālā pārvalde sāka izsniegt 
„Latvenergo” dāvinātās Elek-
trības norēķinu kartes. Vie-
na karte paredzēta 500 kWh 
elektrības patēriņa segšanai 
vienai mājsaimniecībai.

Kas var saņemt „Latve-
nergo” dāvinātās Elektrības 
norēķinu kartes?

Kartes var saņemt:
1. Trūcīgas ģimenes, kuras 

ir arī pabalsta garantētā mini-
mālā ienākumu (GMI) līmeņa 
nodrošināšanai saņēmējas;

2. Trūcīgas ģimenes, ku-
rās ir nepilngadīgi bērni. 

Kur un kā var saņemt 
„Latvenergo” dāvinātās Elek-
trības norēķinu kartes?

Kartes izsniedz Sociālajā 
pārvaldē (Brīvības ielā 45), 
4.stāvā, 403.kabinetā līdz šī 
gada 31.martam. 

Līdzi jāņem: 
1. Izziņa par atbilstību 

trūcīgas ģimenes (personas) 
statusam;

2. AS „Latvenergo” elek-
troenerģijas piegādes līguma 
numurs (līgums vai norēķinu 

kvītis);
3. Personu apliecinošs 

dokuments.
Atgādinām, ka Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības Soci-
ālā pārvalde klientus pie-
ņem pirmdienās no plkst. 
9.00 līdz 17.00, otrdienās,  
trešdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 16.00. 
Pusdienu pārtraukums no 
plkst.12.00 līdz 12.45.

Sagatavoja: 
Jēkabpils pilsētas pašval-

dības Sociālā pārvalde

Informācija par „Latvenergo” Elektrības 
norēķinu kartēm trūcīgajām mājsaimniecībām



Jēkabpils VĒSTIS4.

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

2009. gada nogalē par pri-
vatizējamais SIA „JK Namu 
pārvalde” valdes locekli tika 
iecelts Juris Kozuliņš. Pirms 
tam piecus gadus viņš ir bijis 
galvenais inženieris privatizē-
jamais SIA „JK Namu pārval-
de”. Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salce-
vičs vairākkārt uzsvēris, ka 
jaunā valdes locekļa galvenais 
uzdevums ir atvērt dialogu 
jaunā kvalitātē ar iedzīvotā-
jiem, sniedzot skaidrojumu uz 
iedzīvotāju jautājumiem, esot 
„caurspīdīgiem” savā darbībā.

Uz sarunu tiek aicinā-
ti privatizējamais SIA „JK 
Namu pārvalde” speciālisti: 
valdes loceklis Juris Kozuliņš, 
galvenais inženieris Aivars 
Rutmanis, galvenā grāmat-
vede Aļona Gruzdova, juris-
te Dace Vībāne, iekšējo tīklu 
meistars Modris Bērzlaps.

Kādus primāros uzde-
vumus Jūs saskatāt priva-
tizējamais SIA „JK Namu 
pārvalde” darbībā?

Ir jārealizē tās funkcijas, 
kas noteiktas Ministru kabi-
neta noteikumos un normatī-
vajos aktos. Jāievēro kārtība, 
kādā apsaimniekojams ap-
saimniekošanā esošais dzīvo-
jamais fonds. Ministru kabi-
neta noteikumos ir noteikta 
arī kārtība, kādā jāinformē 
iedzīvotāji par plānotajiem 
un izlietotajiem finanšu lī-
dzekļiem. Apsaimniekotājam 

līdz tekošā gada 1. aprīlim 
jāinformē īpašniekus par ap-
saimniekošanā izlietotajiem 
līdzekļiem un līdz tekošā gada 
15. oktobrim – par nākamajā 
gadā plānotajiem remont-
darbiem, veicot iepriekšēju 
apsekošanu. 

Būtisks uzdevums būs 
darbs ar parādniekiem – brī-
dināsim un veiksim tiesve-
dību. Šobrīd kopējais parāds 
privatizējamais SIA „JK 
Namu pārvalde” sasniedz 
483127.00Ls. Taču, ja iedzī-
votājs savu parādu 100% ap-
mērā nomaksās uzņēmumam 
līdz 2010. gada 1. aprīlim, tad 
viņam tiks dzēsta aprēķinātā 
soda nauda.

Vai šobrīd esat optimi-
zējuši savas izmaksas?

Dzīvojamais fonds ar kat-
ru gadu arvien vairāk nolieto-
jas, ēku tehniskais stāvoklis 
pasliktinās, un arvien vairāk 
notiek avārijas, kuras tiek 
operatīvi novērstas, jo privati-
zējamais SIA „JK Namu pār-
valde” ir diennakts avārijas 
dienests, kā arī strādā dispe-
čers. Bet, runājot par izmak-
su optimizāciju, tad šobrīd ir 
ieviests taupības režīms – tiek 
ekonomēts materiālu iepirk-
šanā, katru nepieciešamo re-
montu izskatām, kā optimāli 
to veikt ar pēc iespējas ma-
zākiem līdzekļiem. Ir izbeigti 
līgumi ar firmām, kas apsaim-
niekoja siltumapgādes sistē-
mu, dūmvadus un ventilācijas 
sistēmas, lietus ūdens kanali-
zāciju. Lai ietaupītu līdzekļus, 
darbā ir pieņemts viens sil-

tumtehniķis un divi elektriķi. 
Lai atvieglotu komuni-

kāciju ar apsaimniekotāju 
privatizējamais SIA „JK 
Namu pārvalde”, dzīvokļu 
īpašnieki var izvēlēt piln-
varoto personu. Kāda ir šī 
ievēlēšanas procedūra?

Pilnvaroto personu neno-
saka apsaimniekotājs, bet gan 
attiecīgā nama dzīvokļu īpaš-
nieki. Lai izvirzītu pilnvaroto 
personu, dzīvokļu īpašniekiem 
ir jāsasauc kopsapulce un ar 
vairākuma balsojumu jāievēl 
šī persona, kā arī jānosaka un 
jānobalso par viņam uzticē-
tajiem pienākumiem. Tad ar 
sapulces protokolu jāiepazīsti-
na SIA „JK Namu pārvalde”. 
Turpmāk visus jautājumus, 
kas saistās ar konkrētās mā-
jas apsaimniekošanu, risina ar 
pilnvaroto personu. Dzīvokļu 
īpašnieki var noteikt pilnva-
rotai personai atlīdzību, tā-
pat šī persona var strādāt bez 
atlīdzības.

Jēkabpilī noteikti ir 
privatizējamais SIA „JK 
Namu pārvalde” apsaim-
niekojamās mājas, kur 
veiksmīgi jau darbojas 
pilnvarotās personas.

Šobrīd pilnvarotās perso-
nas darbojas Draudzības alejā 
24, Krasta 63, Bebru ielā 9, 
kā arī Brīvības ielā 7. Pēdējā 
minētajā namā tika sasauk-
ta iedzīvotāju kopsapulce, un 
dzīvokļu īpašnieki vienojās par 
jaunu pagrabu logu izbūvi, jo 
vecie bija nolietojušies. Tā kā 
mājai bija neizlietotie līdzekļi 
paredzētie tekošajiem remon-

tiem, tad varēja veiksmīgi šo 
ieceri realizēt, līdz ar to sama-
zinot arī siltuma zudumus.

Ministru kabineta no-
teikumos minēts, ka katrai 
mājai apsaimniekošanas 
maksa var būt atšķirīga. 
Izskaidrojiet, kādā veidā 
šī maksa var tikt noteikta?

Nama apsaimniekotājam 
jāveic apsekošana un katrai 
mājai pēc fakta jāsastāda tāmi 
atbilstoši ēkas tehniskajam 
stāvoklim. Balstoties uz kon-
statēto, apsaimniekotājs sa-
stāda remontdarbu tāmi, bet 
dzīvokļu īpašnieki kopsapulcē 
vienojas, vai piekrīt šiem dar-
biem ar piedāvātajām izmak-
sām, kā arī, ja tādi ir, īpašnieki 
sniedz savus priekšlikumus. 
Apsaimniekošanas maksa būs 
atbilstoša tam, par kādu darbu 
veikšanu vienosies īpašnieki ar 
ēkas apsaimniekotāju. Iedzīvo-
tāji var vienoties arī par uzkrā-
jumu veidošanu, piemēram, lai 
mājai varētu nomainīt jumta 
segumu – uzlikt jaunu jumtu, 
veikt siltināšanu. Piemēram, 
Mežrūpnieku ielā 8 dzīvokļu 
īpašnieki vienojušies par uz-
krājumu veidošanu jauna jum-
ta uzklāšanai – 0.09 Ls/m2. 

Visu, kas notiek mājā, lemj 
mājas īpašnieki – vai karsto 
ūdeni saņemsim, temperatūru 
dzīvokļos pazemināsim vai pa-
augstināsim. Viss notiek tikai 
pēc dzīvokļu īpašnieku inicia-
tīvas. Tikai pēc vairākuma at-
balstītā principa rīkojas namu 
apsaimniekotājs. 

Ar kādām problēmām 
saskaras privatizējamais 

SIA „JK Namu pārvalde” 
darbinieki?

SIA „JK Namu pārvalde” 
no iedzīvotājiem saņem pār-
metumus par augstajām apku-
res cenām. Tāpēc jāatgādina, 
ka nama apsaimniekotājs ne-
nosaka siltumenerģijas cenu. 
Vienīgais siltumenerģijas 
taupīšanas veids ir gādāt par 
aiztaisītām namu durvīm, aiz-
līmētiem logiem, ēkas siltinā-
šanu. Tāpat, veicot remontus 
gadās, ka dzīvokļa īpašnieks 
saliek plastmasas logus, me-
tāla durvis un neaizdomājas 
par ventilāciju, kā rezultātā 
rodas pelējums uz sienām, 
veidojas kondensāts. Ir gadī-
jumi, kad noslēdzas apkures 
sezona, iedzīvotāji, patvaļīgi 
mainot sildelementus, izjauc 
mājas iekšējo apkures sistēmu 
(pie jebkuras dzīvokļa pār-
būves tas jāveic likumdošanā 
paredzētajā kārtībā). Uzsākot 
apkures sezonu, konstatējam, 
ka nefunkcionē kāds stāvvads. 
Ejam pa dzīvokļiem, meklējam 
iemeslu. Piemēram, kāds uz-
licis regulējošos ventiļus, kas 
samazina cirkulāciju stāvvadā. 
Ir arī gadījumi, kad cilvēks ir 
veicis remontu un pēc tam 
devies uz ārzemēm. Apkures 
sezonas sākumā konstatējam, 
ka tieši konkrētajā dzīvoklī 
jāmeklē augstākminētās prob-
lēmas risinājums, bet mēs šajā 
dzīvoklī netiekam. Arī avārijas 
gadījumos ne. Tāpēc ieteicams, 
ja dzīvokļa īpašnieks ilgstoši 
dodas prom, atstāt apsaim-
niekotājam tās personas kon-
taktus, kura nepieciešamības 

gadījumā var atslēgt dzīvokļa 
durvis. Nereti problēmas sa-
gādā arī alternatīvā apkure un 
krāsns apkure, jo īpašnieki tel-
pās neuztur attiecīgu tempe-
ratūru, tādēļ gadās, ka sasalst 
ūdensvads. Vēršam uzmanību, 
ka iedzīvotājiem apsaimnie-
kotāju vajadzētu informēt arī 
gadījumā, ja namā ierodas ka-
beļtelevīzijas vai interneta u.c. 
komunikāciju ierīkotāji. 

Ja iedzīvotājiem radu-
šās problēmas vai neskaid-
rības saistībā ar namu ap-
saimniekošanu, kā var sa-
zināties ar privatizējamais 
SIA „JK namu pārvalde”?

Privatizējamais SIA „JK 
namu pārvalde” atrodas 
Andreja Pormaļa ielā 39. Pie-
ņemšanas laiks – katru pirm-
dienu no plkst.14.00 līdz 16.00. 
Protams, iedzīvotājiem netiks 
atteiktas konsultācijas arī ci-
tās dienās, bet tādos gadījumos 
lūdzam tikšanās laiku saska-
ņot ar speciālistu individuāli. 
Ja ir radušās kādas tehniskas 
problēmas, ar dispečeru var 
sazināties, zvanot uz tālruni 
652 32402. Var gadīties, ka, 
sazvanot dispečeru, ieslēdzas 
automātiskais atbildētājs. Ai-
cinām iedzīvotājus nebaidīties 
un ziņojumu ierunāt. Pēc tam 
zvanītāja sniegtā informācija 
tiks reģistrēta žurnālā, datorā 
un izvērtēta. Aicinām iedzī-
votājus ar problēmu, kas skar 
namu apsaimniekošanu, vēr-
sties pie apsaimniekotāja, jo 
tas ir ātrākais un efektīvākais 
veids, kā šī problēma var tikt 
atrisināta.

Visu, kas notiek mājā, lemj mājas īpašnieki

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Finanšu ekonomikas nodaļa

2009.gada 1.decembrī Sa-
eima pieņēma likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
grozījumus, kas stājās spēkā 
2010.gada 1.janvārī. Būtiskā-
kās izmaiņas šajā likumā:

  paplašināts  nekusta-
mā  īpašuma  nodokļa (turp-
māk – nodokļa) objektu loks, 
nosakot, ka ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliek zemi, 
ēkas (arī dzīvojamās) un 
inženierbūves;

  paredzēts neaplikt ar 
nodokli dzīvojamo māju palīg- 
ēkas un garāžu īpašnieku ko-
operatīvo sabiedrību garāžas, 
ja minētās palīgēkas un garā-
žas netiek izmantotas saimnie-
ciskās darbības veikšanai;

  nodokļa likme zemei, 
ēkām(izņemot dzīvojamās), 
inženierbūvēm:
•  1,5% no nekustamā īpašu-
ma kadastrālās vērtības(2010.
gadā tiek saglabāts  25% nodok-
ļa pieauguma ierobežojums) 

  nodokļa likme dzīvoja-
mām mājām:
•  0,1%  no kadastrālās vēr-
tības daļas, kas nepārsniedz  
40 000 latu;
•  0,2% no kadastrālās vērtības 
daļas, kas pārsniedz 40 000 latu, 
bet nepārsniedz 75 000 latu;
• 0,3% no kadastrālās vērtības 
daļas, kas pārsniedz 75 000 
latu.

  noteikts minimālais 
nodokļa maksājums 5 lati kat-
ram nodokļa maksātājam;

   mainīta nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākuma rašanās un izbeig-
šanās kārtība:
•  nodokli sāk maksāt ar nā-
kamo taksācijas gadu pēc īpa-

šuma tiesību vai valdījuma 
tiesību rašanās,  nodokļa mak-
sāšanas pienākums izbeidzas 
ar nākamo taksācijas gadu pēc 
īpašuma tiesību vai valdījuma 
tiesību izbeigšanās, tas nozī-
mē, ja nekustamais īpašums 
tiek dāvināts, pārdots vai jeb-
kādā citā veidā atsavināts, 
nekustamā īpašuma nodoklis 
īpašniekam ir jāsamaksā par 
visu gadu neatkarīgi no darīju-
ma noslēgšanas datuma;
•  gadījumos, kad rodas valsts 
vai pašvaldības nekustamā 
īpašuma lietošanas vai nomas 
tiesības, paliek iepriekšējā kār-
tība, proti, nekustamā īpašu-
ma nodoklis būs jāsāk maksāt 
un maksāšanas pienākums 
izbeigsies ar nākamo mēnesi 
pēc valsts vai pašvaldības ne-
kustamā īpašuma lietošanas 
vai nomas tiesību rašanās vai 
izbeigšanās;

  likums paredz atvieg-
lojumu nodokļa maksātājiem, 
kuriem pašvaldība ir piešķī-
rusi trūcīgas vai maznodro-
šinātas personas vai ģimenes 
statusu:
•  trūcīgām personām 90 pro-
centu apmērā no aprēķinātās 
nodokļa summas;
•  maznodrošinātām perso-
nām – līdz 90 procentiem no 
aprēķinātās nodokļa summas 

  politiski represētajām 
personām piešķirtas tiesības 
uz atvieglojumu 50 procentu 
apmērā no aprēķinātās no-
dokļa summas par zemi un  
ēkām, iesniegums pašvaldī-
bā jāiesniedz līdz 2010.gada 
1.februārim.

Sakarā ar likuma grozī-
jumiem Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā tiek izstrādāti  
Saistošie  noteikumi par  ne-
kustamā īpašuma nodokļa at-

vieglojumu piešķiršanu 2010.
gadā. Pēc to pieņemšanas un 
publicēšanas nodokļa maksā-
tāji varēs vērsties pašvaldībā 
ar iesniegumiem par nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanu 
2010.gadā. Arī līdz Saistošo 
noteikumu pieņemšanai sa-
ņemtie iesniegumi tiks izska-
tīti, izvērtējot to iesniedzēju 
atbilstību Saistošajos notei-
kumos paredzētajām nodokļu 
maksātāju kategorijām. Attei-
kuma gadījumā tiks sniegta 
rakstiska atbilde.

Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņoju-
ma nosūtīšanas termiņš no-
dokļa maksātājam 2010.gadā 
ir ne vēlāk kā 15.septembris. 
2010.gadā nodoklis tiks ieka-
sēts divās daļās – gada sāku-
mā tiks izsūtīti nodokļa mak-
sāšanas paziņojumi par zemi 
un saimnieciskā darbībā iz-
mantojamām ēkām, otrā daļa 
ir nodoklis par dzīvojamām 
telpām, par kurām nodokļa 
maksāšanas paziņojumi tiks 
izsūtīti septembrī.

Papildus informējam, ka 
portālā  www.epakalpojumi.lv   
iespējams aplūkot par savu 
īpašumu  aprēķināto nekusta-
mā īpašuma nodokļa apmēru, 
informāciju par apmaksas ter-
miņiem, kavējuma naudu un 
parādu, kā arī veikt nekusta-
mā īpašuma nodokļa apmak-
su, izmantojot internetban-
kas. Papildus iespējams veikt 
arī nekustamā īpašuma no-
dokļa apmaksu par citu per-
sonu, tajā skaitā par juridisku 
personu. 

Tā kā nodokļa apmērs 
atkarīgs no īpašuma ka-
dastrālās vērtības, to ie-
spējams uzzināt portālā   
www.kadastrs.lv .

Aktuāla informācija nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem

Eleonora Martemjanova, 
direktora vietniece studiju darbā

Latvijas ekonomikā strauji 
attīstījušies darījumi ar nekus-
tamo īpašumu, tas nosaka ne-
pieciešamību pēc pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas speciā-
listiem, kas nodrošinātu namu 
un zemes gabalu funkcionālu 
uzturēšanu tehniskā kārtībā, 
vadītu un organizētu dzīvojamo 
un nedzīvojamo namu renovā-
cijas, rekonstrukcijas, restaurā-
cijas darbu plānošanu, izpildes 
organizēšanu, pārzinātu būvju 
ekspluatāciju, piedalītos namu 
apsaimniekošanas darbu va-
dīšanā un nākotnes projektu 
attīstīšanā. 

Pieprasījums pēc šādiem 
speciālistiem ir arī Zemgales 
reģionā, to apliecina saņemtais 
atbalsts no Zemgales plānoša-
nas reģiona attīstības padomes 
un tās priekšsēdētāja L. Salce-
viča par nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanas un apsaimnie-
košanas speciālistu sagatavo-
šanas uzsākšanu Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžā. 2009. gadā 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā 

tika izstrādāta un IZM licencē-
ta jauna 1. līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības program-
ma „Namu apsaimniekošana 
un pārvaldīšana”. 

Studiju programmas 
„Namu apsaimniekošana un 
pārvaldīšana” izstrādē tika ie-
saistīti koledžas mācībspēki, kā 
arī speciālisti no Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības, SIA „Jēkabpils 
Namu pārvaldes”, SIA „Jēkab-
pils siltums”, vairāku privātfir-
mu vadītāji. Īpašu paldies par 
bezatlīdzības darbu program-
mas izstrādē vēlamies izteikt:
• Anitai Vanagai;
• Valdim Miltūzim;
• Edgaram Lazdiņam;
• Sofijai Bušai;
• Dzintaram Cvilikovskim;
• Tālivaldim Pugam.

Neatkarīgie eksperti, Lat-
vijas Namu pārvaldītāju un ap-
saimniekotāju asociācijas valdes 
priekšsēdētājs Ģirts Beikmanis 
un Rīgas Tehniskās universi-
tātes profesore Ineta Geipele, 
vērtējot koledžas materiālo, 
tehnisko, metodisko nodrošinā-
jumu un mācībspēku kvalifikā-
cijas līmeni secināja, ka studiju 

programma atbilst koledžas 
attīstības stratēģijas mērķim – 
nostiprināt pirmā līmeņa pro-
fesionālās augstākās izglītības 
iestādes statusu un pozīcijas, lai 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
absolventi būtu konkurētspējīgi 
Latvijas un Eiropas Savienības 
darba tirgū un sagatavoti iz-
glītības turpināšanai augstākā 
pakāpē. Studiju programmas 
„Namu apsaimniekošana un 
pārvaldīšana” realizēšana no-
drošinās zināšanu un prasmju 
apguvi atbilstoši namu pārvald-
nieka profesijas un augstākās 
izglītības standartu prasībām. 

Atbilstoši noslēgtajiem 
sadarbības līgumiem namu 
pārvaldnieku sagatavošana 
un jaunās programmas īsteno-
šana notiks sadarbībā ar Rīgas 
Tehniskās universitātes, Rīgas 
Starptautiskās ekonomikas un 
biznesa administrācijas augst-
skolas mācībspēkiem un vadī-
bu. Programmas īstenošanā par 
mācībspēkiem tiks pieaicināts 
arī citu augstskolu akadēmis-
kais personāls un atbilstošās 
nozares vadošie speciālisti.

Zināšanas namu apsaimniekošanā un 
pārvaldīšanā apgūstamas Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā

Jēkabpiliešu ģimenei, kurā 
vecmāmiņas un mammas ap-
rūpēti aug četri bērni, nepie-
ciešamas „mazbērnu” ragavi-
ņas (ar atbalstu mugurai). Ja ir 
iespējams tādas ziedot, zvaniet  
6 5 2 0 7 0 9 5  ( A s t r ī d a ) ; 
65207093 (Agita) vai nogādā-
jiet tās Sociālās pārvaldes tel-
pās, Brīvības ielā 45, Jēkabpilī 
(trosītes) 1.stāvā pie sarga!

Projekta „Labā sirds” orga-
nizatori, biedrība „Vides iniciatī-

vu centrs” un Jēkabpils pilsētas 
Sociālā pārvalde pateicas visiem, 
kas joprojām turpina ziedot ap-
ģērbus, apavus, segas, rotaļlie-
tas, grāmatas un citas sadzīvē 
noderīgas lietas, sazinoties un 
nogādājot tās Sociālajā pārval-
dē, Ģimenes atbalsta centrā (pie 
dzelzceļa stacijas) un Dienas ap-
rūpes centrā (pie PII „Zvaigznī-
te” Jaunajā ielā)! Paldies!

Projekta „Labā sirds” 
organizatori

„Labā sirds” aicina ziedot ragaviņas



Jēkabpils VĒSTIS 5.

 

Inga Ostrovska,
Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektora 
administratīvās lietvedības 
inspektore

Aizvien biežāk Sabied-
riskās kārtības uzraudzības 
sektorā tiek saņemtas sūdzī-
bas par to, ka pie ēkām nav 
numura zīmju ar ēkas adreses 
(numura un ielas nosauku-
ma) norādi. Tas apgrūtina ne 
tikai speciālo dienestu t.sk. 
ātrās medicīniskās palīdzības 
brigāžu, valsts policijas, pasta 
darbinieku darbu, bet izraisa 
arī pilsētas iedzīvotāju neap-
mierinātību, jo, meklējot kādu 

konkrētu adresi, ēkas numu-
ra zīmju nav jeb tās ir bojātas 
(piemēram, sarūsējušas, un 
numuru uz tās nav iespējams 
saskatīt).

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektors atgādi-
na, ka saskaņā ar Jēkabpils 
pilsētas domes 1998.gada 
28.aprīļa Saistošo noteikumu 
Nr. 3. (turpmāk tekstā – No-
teikumi) „Par sabiedrisko 
kārtību, namu, to teritoriju 
un būvju uzturēšanu, sanitā-
rās tīrības un zaļumstādījumu 
uzturēšanu un administratīvo 
atbildību Jēkabpils pilsētā” 
5.2. punktu „Par ēkas numu-

ra un ielas nosaukuma zīmju 
neizlikšanu no ielas redzamā 
vietā un to neuzturēšanu nor-
mālā stāvoklī uzliek naudas 
sodu mājas īpašniekam, īrnie-
kam vai nomniekam līdz 15 
latiem.”

Aicinām ēku īpašniekus, 
īrniekus vai nomniekus iz-
pildīt Noteikumos minēto 
prasību, norādot, ka ar 2010.
gada februāri administratīvās 
lietvedības inspektore un kār-
tībnieks veiks īpašumu apse-
košanu un pārkāpumu gadīju-
mā, saskaņā ar Noteikumiem, 
sastādīs administratīvo pār-
kāpumu protokolus.

Ineta Buka,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Arhitektūras – plānošanas 
nodaļas vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašval-
dība izsaka pateicību visiem 
Jēkabpils iedzīvotājiem, pri-
vātmāju īpašniekiem un iestā-
dēm, kas svētku laikā izrotāja 
savus īpašumus, radot svētku 
noskaņu gan iedzīvotājiem, 
gan pilsētas apmeklētājiem. 

Īpašs paldies par izrotā-
tajām ēkām: SIA „Čiriks” –  
Rīgas 206, SIA „Hektors” – 

Brīvības 3B, SIA „Jēkabpils 
siltums” – Nameja 4A, „Dr.
Vidža zobārstniecības klīni-
ka” – Rīgas 204, SIA „Jēkab-
pils ūdens” – Jaunā 60, SIA 
„Mego” – Vienības 1A, SIA 
„Rimi” – Vienības 7, PVD 
Jēkabpils pārvalde – Brīvī-
bas 88, Jēkabpils pamatsko-
la – Rīgas 192, Rīgas 200A,  
VAS „Latvijas autoceļu uztu-
rētājs” – Brīvības 2, Jēkabpils 
centrālā slimnīca – A.Pormaļa 
125, SIA „GMB” veikals 
„Huberts” – Rīgas 208, 

SIA „Krustpils ceļavējš” –  
Ventas 13, SIA „Gefa Lat-
vija” – Jaunā 27, SIA „Imu-
la V” bārs „Oāze” – Rīgas 
105A, SIA „Sudrabkaija” –  
Meža 8A.

Liels paldies arī privātmāju 
īpašniekiem: R.Krasinskim –  
Nameja 4, A.Dudekai – Rīgas 
33B, A.Jaskovai – Viestura 
14A, V.Brakovskai – Rīgas 
27, A.Ščadro – Kurzemes 
6, G.Arakam – Raiņa 69, 
J.Zadinānam – Aldaunas 11, 
E.Znotiņam – Viesītes 55.

Inga Ostrovska,
Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektora 
administratīvās lietvedības 
inspektore

Apledojušas ietves, lāste-
kas, kas bīstami karājas pie 
jumta kores, no māju jumtiem 
lejupslīdošs sniegs – tās ir lie-
tas, kas ziemai raksturīgas ik 
gadu. Gadās, ka ziemas prieki 
beidzas autoservisā vai gājē-
jam – slimnīcā. Atgādinām, ka 
tieši māju saimnieki ir atbildī-
gi par jumtu regulāru atbrīvo-
šanu no lāstekām. Gadījumos, 
kad saimniekam nav iespēju 
ātri un operatīvi novērst šo 
sniega un lāsteku notīrīšanu 
no māju jumtiem (piemēram, 
daudzstāvu mājās, kur nepie-
ciešams speciāls transports ar 
pacēlāju, kas veiktu šo darbu), 
lai pasargātu gājējus un trans-
portlīdzekļus, māju saimnie-
kiem bīstamajā vietā jāizliek 
brīdinājuma vai norobežoju-
ma zīmes.

Kārtību, kādā uzturami 
pilsētas teritorijā esošie ne-
kustamie īpašumi, nosaka Jē-
kabpils pilsētas domes 1998.
gada 28.aprīļa Saistošie notei-

kumi Nr. 3 „Par sabiedrisko 
kārtību, namu, to teritoriju 
un būvju uzturēšanu, sanitā-
rās tīrības un zaļumstādījumu 
uzturēšanu un administratīvo 
atbildību Jēkabpils pilsētā” 
(turpmāk tekstā – Noteiku-
mi). Tajos noteikts, ka ne-
kustamā īpašuma īpašniekam 
jākopj īpašumam piegulošā 
publiskā lietošanā esošā teri-
torija (gājēju ietves, izņemot 
sabiedriskā transporta pietur-
vietas, grāvji, caurtekas vai 
zālāji līdz brauktuves malai) 
un jānotīra ledus un sniegs 
no māju jumtiem (6.7. punkts, 
5.3. punkts). 

Kontrolēt šo Noteikumu 
izpildi un sastādīt adminis-
tratīvā pārkāpuma proto-
kolus par minētajiem pār-
kāpumiem ir tiesīgas šādas 
amatpersonas:

1. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētsaimniecības 
departamenta direktors; 

2. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas nodaļas 
vadītāja; 

3. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības konsultanti nekusta-
mā īpašuma jautājumos;

4. Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Pilsētsaimniecības 
departamenta Sabiedriskās 
kārtības uzraudzības sektora 
administratīvās lietvedības 
inspektore, kārtībnieks; 

5 .  Va ls ts  po l i c i jas 
darbinieki.

Jau iepriekš „Jēkabpils 
Vēstīs” tika informēts, ka Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība 
aicina nekustamā īpašuma 
īpašniekus un lietotājus gājē-
ju ietves no sniega un ledus 
notīrīt līdz plkst. 10.00 (arī 
brīvdienās un svētku dienās). 
Māju jumtu atbrīvošana no 
lāstekām un sniega arī jāveic 
līdz plkst.10.00, pēc norādītā 
laika Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Sabiedriskās kārtī-
bas uzraudzības sektors veiks 
īpašumu apsekošanu un pār-
kāpumu gadījumā, saskaņā ar 
Noteikumiem, sastādīs admi-
nistratīvo pārkāpumu proto-
kolu, kurā paredzēts naudas 
sods līdz 25 latiem (par ietvju 
nenotīrīšanu līdz brauktuves 
malai) un līdz 50 latiem (par 
ledus un sniega nenotīrīšanu 
no māju jumtiem).

Aicinām ievērot normatī-
vos aktus, sargāt sevi un citus!

Par numura zīmēm pie ēkām Jāsakopj ietves un jumti!

Paldies par izrotātajām ēkām

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Projekta „Jēkabpils Vec-
pilsētas laukuma rekonstruk-
cija; jauna tūrisma produkta 
attīstība” ietvaros Jēkabpilī 
top filma par pilsētas skaistā-
kajām vietām. Filma būs 7 mi-
nūšu garš  kinematogrāfiski 
baudāms ceļojums, lai varētu 
iepazīt šo pilsētu. Jēkabpilī ir 
daudz pievilcīgu kultūrvēstu-
risku būvju  – Krustpils pils, 

Pareizticīgo katedrāle, Brīvī-
bas un Rīgas ielas ēkas, sēļu 
etnogrāfiskās sētas un citas 
interesantas un vēsturiskas 
celtnes, kas mijas ar dabas 
fenomeniem. 

Režisors  A.Gauja: „Fil-
mas galvenais varonis būs 
pilsētas simbols – lūsis, kurš 
veic ceļojumu pa dzimtajām 
vietām un ieņem savu iece-
rēto vietu atjaunotajā Vecpil-
sētas laukumā.” Atceroties 
filmēšanas epizodes, A. Gauja 
stāsta:  „Par spīti aukstajam 

laikam, stundām ilgi filmējām 
Daugavas vižņu majestātisko 
straumi, kas saullēktā izska-
tījās neiedomājami skaisti. 
Vižņu lavīna tieši filmēšanas 
laikā sastinga, pārvēršoties 
nekustīgā ledus masā, lai gai-
dītu pavasari. Filmu plānots 
pabeigt š.g. februārī, to varēs 
noskatīties Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības portālā www.
jekabpils.lv, filma būs tulko-
ta četrās valodās un izplatīta 
DVD formātā, kā arī tiks rādī-
ta televīzijas kanālos.

Jēkabpilī top filma par pilsētas 
skaistākajām vietām

Laulības
2009. gadā Jēkabpils 

Dzimtsarakstu nodaļā tika 
reģistrētas 175 laulības. Lau-
lībā pirmo reizi stājušies 138 
vīrieši un tikpat sievietes. 
Otro reizi laulību reģistrējuši 
29 vīrieši un 34 sievietes. Tre-
šo laulību slēguši 5 vīrieši un 
3 sievietes, savukārt ceturto 
laulību – 3 vīrieši.

Pagājušā gadā reģistrētas 
5 laulības ar ārvalstniekiem. 
1- ar Vācijas pilsoni, 2- ar 
Ukrainas pilsoni; 1- ar Balt-
krievijas pilsoni, 1- ar Krie-
vijas pilsoni. No 175 laulībām 
22 noslēgtas baznīcā, bet 13 
– cietumā.

2009. gadā reģistrētas 62 
jauktās laulības. 

Dzimšana
2009. gadā reģistrēti 300 

jaundzimušie, no kuriem 147 
meitenes un 153 zēni. Kopu-
mā 140 mazuļi ir pirmie bērni 
ģimenē, 107 – otrie, 33 – tre-
šie, bet 20 – ceturtie. Piecās 

ģimenēs 2008. gada nogalē un 
2009. gadā piedzimuši dvīnī-
ši: Utinānes Aija un Madara 
(dzim. 17.12.2008.), Logino-
vi Aleksis un Adrians (dzim. 
31.03.2009.), Salmiņas Estere 
un Paula (dzim. 10.10.2009.), 
Paramonovas Katrīna un Alī-
na (dzim. 07.10.2009.), Jan-
kovski Juris un Kārlis (dzim. 
22.12.2009.). 29 bērni reģis-
trēti bez ziņām par tēvu. 124 
gadījumos atzīta (noteikta) 
paternitāte. 9 jaundzimušie 
piedzimuši nepilngadīgām 
mātēm. Bet diemžēl 8 zīdaiņi 
piedzimuši nedzīvi.

Populārākie meiteņu vār-
di 2009. gadā bija Paula (6), 
Alise (5),Katrīna (4) un Ieva 
(4). Savukārt zēniem – Mar-
kuss (9), Emīls (7), Daniels 
(4), Maksims (4), Kristers (4). 
Vēl vecāki izvēlējušies tādus 
vārdus kā Anastasija, Mada-
ra, Līga Daniela, Estere, So-
fija, Madara, Raivo, Artūrs, 
Dāvis, Artjoms, Iļja un Ma-
reks u.c. Ir arī bērni, kuriem 
izvēlēti divi vārdi: Anna Pat-

rīcija, Anrijs Tomass, Dinija 
Sathi, Daniels Gabriels, Di-
āna Adriana, Enārs Marks. 
Retāk izvēlētie vārdi: Danija, 
Deins, Dinija, Džulius, Miha-
ela, Irvīns, Rendija, Maruts, 
Santija, Noels, Šatlana u.c.

Miršana
2009. gadā miruši 371 cil-

vēks - 189 vīrieši, 182 sievie-
tes, tai skaitā arī 3 bērni līdz 
gada vecumam.

Biežākie nāves cēloņi: 
sirds, asinsvadu slimības, 
t.sk. infarkti, insulti (213 ga-
dījumi), vēzis, audzēji (56 cil-
vēkiem), no vecuma miruši 21 
cilvēks, plaušu slimībām - 16, 
cukura diabēta – 13, nelai-
mes gadījumos (saindēšanās, 
gūtās traumas, galvas trau-
mas) – 11, aknu cirozes – 7, 
alkoholisma - 5, pašnāvību  
skaits – 5.

Informāciju sagatvoja  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļa

Dzimtsarakstu nodaļas 
statistika

Noslēgusies labdarības 
akcija „Sasildīsim patversmes 
iemītnieku sirdis”

29. decembrī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā notika 
akcijas „Sasildīsim patvers-
mes iemītnieku sirdis” nos-
lēguma pasākums, kur or-
ganizatori paziņoja akcijas 
rezultātus. Kopumā no 30. 
novembra līdz 29. decem-
brim saziedots 1121 lats un 
64 santīmi.

946 Ls un 64 santīmi tika 
saziedoti ziedojumu kastītēs, 
kas bija izvietotas lielveika-
los „Rimi”, „Supernetto”, 
„Mego”, „Elvi”, kā arī „Cit-
rus”, galvenās bibliotēkas or-
ganizētajā pasākumā 19.de-
cembrī, labdarības tirdziņā 
23. decembrī t/c „Jēkabpils 
centrs” Vienības ielā 7, kā arī 
Jēkabpils Vēstures muzeja 
organizētajā pasākumā 23. 
decembrī. Savukārt SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” ziedo-
jumu kontā mēneša laikā sa-
ziedoti 175 lati. Barību pat-
versmes iemītniekiem varēja 
ziedot veterinārajā aptiekā 
„Centrs AV” Katoļu ielā 6.

Akcijas ietvaros Jēkab-
pils pirmsskolas izglītības 
iestādēs tika organizēts bēr-

nu zīmējumu konkurss „Es 
un mans mājdzīvnieks”, 
kurā piedalījās bērni no 24 
Jēkabpils bērnudārzu gru-
piņām. Zīmējumu izstāde no 
14. līdz 29. decembrim bija 
skatāma lielveikalā „Rimi”, 
t/c „Jēkabpils centrs”. Lab-
darības kampaņas laikā Jē-
kabpils pilsētas vidē bija iz-
vietoti plakāti ar sabiedrībā 
zināmiem cilvēkiem un viņu 
mājdzīvniekiem.

Akcijā „Sasildīsim pat-
versmes iemītnieku sirdis” 
savāktie naudas līdzekļi tika 
ieskaitīti Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības ziedojumu kontā 
un tiks izsniegti uz SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” piepra-
sījuma pamata. 

Informāciju par Jēkabpils 
dzīvnieku patversmi var ska-
tīt mājas lapā www.jekabpils.
lv sadaļā „Labdarība”, mājas 
lapā www.petnet.lv/shelters, 
kā arī Jēkabpils pilsētas paš-
valdības informatīvajā izde-
vumā „Jēkabpils Vēstis”.

Paldies akcijas atbalstītā-
jiem: suņu viesnīcas „Laumi-
ņas” īpašniekam Mārtiņam 

Svilpem, Jēkabpils Goda 
pilsonim Valdim Sakaram, 
dziedātājai Santai Kaspar-
sonei, Krustpils Kultūras 
nama direktorei Rutai Kal-
niņai, SIA „Jēkabpils sporta 
centrs” priekšsēdētāja viet-
niekam Mārim Jaudzemam, 
SIA „Vidusdaugavas televī-
zija” videooperatoram Vladi-
miram Boltanam, Jēkabpils 
Jauniešu domei, kā arī liel-
veikaliem „Rimi”, „Super-
netto”, „Elvi” Nākotnes ielā, 
„Mego”, atpūtas centram 
„Citrus SPA”, veterinārajai 
aptiekai „Centrs AV”, t/c 
„Jēkabpils centrs” pārvald-
niekam Jānim Šmeisam, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 
kolektīvam, Jēkabpils galve-
nās bibliotēkas kolektīvam, 
Jēkabpils pirmsskolas izglī-
tības iestādēm „Bērziņš”, 
„Kāpēcītis”, „Zvaniņš”, „Au-
seklītis”, „Zvaigznīte”, kā arī 
ikvienam ziedotājam.

Akcijas organizatori:
Elīna Bite,  

Lāsma Skļarska,  
Vladimirs Reskājs



Jēkabpils VĒSTIS6.

Anita Vanaga,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļas vadītāja

2009. gadā Jēkabpils pil-
sētā izdotas 49 būvdarbu 
atļaujas, tai skaitā privāto 
dzīvojamo ēku būvniecībai – 
18 (tai skaitā 3 jaunbūvēm), 
12 – saimniecības ēkām, ielu, 
ietvju un laukumu būvniecī-
bai – 4. 

2009. gadā Jēkabpilī pie-
ņemtas ekspluatācijā 63 ēkas 
un būves, tajā skaitā:

• 27 sabiedriskās ēkas un 
būves,

• 21 ģimenes mājas,
• 15 saimniecības ēkas.
Kopējais izpildīto būvdar-

bu apjoms naudas izteiksmē 
ir 5 miljoni 700 tūkstoši latu. 
Tajā skaitā pilsēta ir apguvusi 
vairāk nekā 2 miljoniem latu 
pašvaldības līdzekļu un valsts 
investīciju. 

Pilsētā gada laikā veikti 
ielu un iekškvartālu celiņu 
remonti, ietvju rekonstrukci-
jas un jaunbūves. 2009. gadā 
turpinājām apgūt arī valsts 
investīciju līdzekļus – veikta 
skolu, bērnudārzu energo-
efektivitātes paaugstināšana, 
nomainot logus un siltinot 
sienas. Salīdzinot pēdējo gadu 
būvapjomus Jēkabpilī, 2009. 
gadā ir sarucis publisko inves-
tīciju apjoms, bet nedaudz pie-
audzis individuālo dzīvojamo 
māju būvniecībā ieguldītais 
līdzekļu apjoms, ekspluatācijā 
nodots vairāk jaunbūvju.

Izvērtējot 2009. gadā pa-
beigtos objektus, īpaši jāuz-
sver tādi objekti kā: 

• Bērnudārza Meža ielā 
9 renovācija, būvprojekta iz-
maksas 573 686 Ls. 

• Dabas zinātņu kabinetu 
renovācija Jēkabpils 2. vidus-
skolā, Jaunā ielā 44 un Jēkab-
pils 3. vidusskolā Slimnīcas 
ielā 5, kopējās veikto būvdar-
bu izmaksas – 150 743 Ls.

Šie būvobjekti finansē-
ti no pašvaldības, Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzekļiem un valsts 
budžeta dotācijas.

Nozīmīgs projekts reali-
zēts programmas „Jēkabpils 
ūdenssaimniecības attīstība 
2. kārta” ietvaros – gada no-

galē ekspluatācijā pieņemts 
objekts „Notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtu rekonstrukcija un 
5 artēzisko urbumu slēgša-
na”, projekta kopējās izmak-
sas – 1 841 561 Ls. Arī šis pro-
jekts finansēts no valsts, paš-
valdības un ERAF līdzekļiem.

Tikai no Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības līdzekļiem finan-
sēta kapličas jaunbūve Kapu 
ielā 2, Jēkabpilī, būvniecības 
izmaksas – 514 507 Ls.

Izvērtējot būvprojektus, 
uzmanība tiek pievērsta vi-
des pieejamības prasībām – 
lai nodrošinātu iekļuvi ēkās 
cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām, bērnudārzā Meža ielā 
9 ierīkots divstāvu lifts, pie 
Jēkabpils 2. vidusskolas ēkas 
galvenās ieejas izbūvēts pan-
duss, speciālām ierīcēm aprī-
kota tualete. Panduss nodro-
šina piekļuvi arī kapličas ēkas 
jaunbūvei.

2009. gadā veikto ielu un 
ietvju rekonstrukcija un re-
monti par 851 296 Ls. Svarī-
gākie no tiem ietves rekons-
trukcija Jaunā ielā – 61 756, 
Aldaunas ielā – 111 024 Ls, 
Ledus ielas jaunbūve – 532 
523 Ls. No ERAF, Jēkabpils 
pašvaldības un valsts budžeta 
dotācijām finansēt projekts 
„Satiksmes drošības uzlabo-
šana pie Jēkabpils rajona cen-
trālās slimnīcas un poliklīni-
kas”, būvprojekta kopējās 
izmaksas – 145 992 Ls.

Pārsvarā būvdarbi veikti 
pašu spēkiem – apgūstot jau-
nas būvniecības tehnoloģijas 
un materiālus, kā arī prasmi 
organizēt plašus būvdarbus. 
Kā ģenerāluzņēmējs lielāka-
jos pilsētas objektos ir strā-
dājis SIA „Jēkabpils PMK”. 
Veiksmīgi strādājušas arī SIA 
„Ošukalns – Celtniecība”, SIA 
„LC būve”, SIA „Hektors”.

Nozīmīgākās publiskās 
investīcijas 2009. gadā pilsē-
tas infrastruktūras attīstībā 
ir veicis SIA „Rigaburger” 
uzbūvējot „Hesburger” ātrās 
ēdināšanas restorānu Rīgas 
ielā 247. 

2009. gadā vērojama pozi-
tīva tendence – tiek sakārtoti 
objekti pilsētas nomalēs, pie-
mēram, Nameja ielā 109 veik-
ta ēkas rekonstrukcija, izbū-

vējot autoservisu, īpašnieks 
SIA „BRJ – AUTO”. SIA 
„Likra” veikusi kokapstrādes 
darbnīcas rekonstrukciju Cu-
kurfabrikas ielā 12.

No Ģimenes mājām 
uzteicamas: 

• dzīvojamās mājas jaun-
būve Neļķu ielā 8 – kom-
pakta vienstāvu dzīvojamā 
ēka ar precīzu funkcionālu 
risinājumu,

• dzīvojamās mājas jaun-
būve Brīvības ielā 244 a – no 
ārpuses vienkārša ēka, bet 
ēkas iekārtojumā jūtama īpa-
ša noskaņa,

• dzīvojamās ēkas re-
konstrukcija J. Raiņa ielā 48 –  
teicami pārbūvēta neliela sav-
rupmāja, kura nodrošina tās 
iedzīvotājiem visas nepiecie-
šamās ērtības.

Daļa no 2009. gadā uz-
sāktiem būvobjektiem tiks 
pabeigti tikai šogad: būvdarbi 
norit pirmsskolas izglītības 
iestādes rekonstrukcijā Jau-
nā ielā 43, bet tehniskais pār-
traukums noteikts Rīgas, Ma-
donas un Varoņu ielu rekons-
trukcijai. Ziemas apstākļu dēļ 
būvdarbi pārtraukti Vecpilsē-
tas laukuma rekonstrukcijai, 
pavasarī būvniecība turpinā-
sies arī Ādamsona saliņā. 

Lai vienkāršotu dažādu ar 
būvniecību saistītu dokumen-
tu sakārtošanu, informāciju 
iedzīvotāji var iegūt Jēkab-
pils pašvaldības mājas lapā: 
www.jekabpils.lv. Atverot 
mājas lapu, informācija par 
būvniecībai nepieciešama-
jiem dokumentiem atrodama 
lapas kreisajā pusē, atverot 
logus šādā secībā: pašvaldība, 
struktūra, kontakti, pieņem-
šanas laiki, Pilsētsaimniecī-
bas departaments, Būvvalde. 
Sadaļā būvvalde ir ievietotas 
visas būvniecības sagatavoša-
nai un pabeigšanai nepiecie-
šamās veidlapas ar informāci-
ju par pielikumiem.

Būvniecība ir visjūtīgākais 
ekonomikas rādītājs, tāpēc 
novēlam visiem pilsētas iedzī-
votājiem, bet īpaši – būvnie-
kiem, lai mūsu pilsētai šis ir 
veiksmīgs, kvalitatīvām bū-
vēm bagāts gads.

Kā klājies būvniecībā 
2009.gadā?

 Z.Dzintare,  
Krustpils KN pasākumu 
organizatore 

Ir pagājis gads – klāt feb-
ruāris, un, kā jau ierasts,  
9. gadu pēc kārtas Jēkabpilī 
Krustpils Kultūras namā no-
tiks breika un hiphopa deju 

festivāls, uz kuru aicināti da-
lībnieki no dažādām Latvijas 
pilsētām. Skatītājiem būs ie-
spēja vērot spraigas sacensī-
bas starp grupām un individu-
ālajiem izpildītājiem.

Pasākuma laikā varēs 
aplūkot arī grafiti konkursa 
darbus. 

Gan dalībnieki, gan skatī-
tāji aicināti apmeklēt aizrau-
jošo pasākumu, kas domāts 
tieši jauniešiem. 

Dalībnieki lūgti pieteikties 
pa tālr. 65221051. 

Uz tikšanos Krustpils 
kultūras namā 6.februārī 
plkst.14:00! 

Breiks un hiphops atkal topā

Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas paš-
valdība finansiāli atbalstījusi 
biedrības „Vecāki Jēkabpilij” 
lūgumu piešķirt finansējumu, 
lai varētu izgatavot virsjaku 
ar atšķirības zīmēm, ar ku-
rām biedrības dalībnieki va-
rētu doties apgaitās pilsētā. 
Janvāra vidū biedrība saņēma 
sašūtās jaunās virsjakas, kuras 

tapušas par domes piešķirta-
jiem līdzekļiem – 378 latiem. 
Virsjakas ir tumši zilā krāsā 
ar platām atstarojošām lentām 
jakas apakšpusē un ap rokām. 
Jakas priekšā izšūts biedrības 
nosaukums „Vecāki Jēkabpi-
lij”, savukārt aizmugurē tas 
veidots no atstarojošā mate-
riāla. Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salce- 
vičs, nododot saņemto sūtīju-
mu biedrības pārstāvjiem sacī-

ja, ka projekta ietvaros pašval-
dība var palīdzēt vismaz šādā 
veidā, jo biedrības darbības 
mērķi ir ļoti pozitīvi un vērsti 
drošākai videi pilsētā, vecāku 
apgaitās sekojot līdzi pusau-
džu un jauniešu aktivitātēm 
pilsētas sabiedriskajās vietās. 
Biedrība „Vecāki Jēkabpilij” 
savas aktivitātes iesāka jau pa-
gājušajā gadā, konsultējoties 
un izmantojot labo piemēru no 
Jelgavas pilsētas.

Biedrība „Vecāki Jēkabpilij” saņem 
atbalstu no pašvaldības

Bargā ziema ietekmēs 
arī apkures rēķinus
Aiga Sleže,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Apkures rēķinu atšķirības 
novembrī un decembrī– 
ārgaisa temperatūras 

ietekmē
Iedzīvotāji reizēm iztei-

kuši neizpratni par to, kādēļ 
ir tik liela apkures rēķinu at-
šķirība pērnā gada novembrī 
un decembrī. SIA „Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko skaidro, 
ka iepriekš minētajos mēnešos 
būtiski atšķīrās ārgaisa tem-
peratūra. Novembrī Jēkabpilī 
vidējā ārgaisa temperatūra bija 
+3 līdz +4 grādi, bet decem-
brī –4 grādi. Tātad decembris 
bija salīdzinoši aukstāks nekā 
novembris, un līdz ar to uzņē-
mumam „Jēkabpils siltums” 
decembrī siltumenerģijas patē-
riņš daudzdzīvokļu mājās, sa-
līdzinot ar novembri, pieauga 
par aptuveni 30%. Attiecīgi tas 
ietekmēja mājas siltuma patēri-
ņu kopumā un arī siltuma rēķi-
nus. A. Karpenko: „Pašlaik jau 
ir janvāra trešā dekāde, un, kā 
redzams, tik barga ziema Lat-
vijā sen nav bijusi. Metereologi 
ziņo, ka šis janvāris ir aukstā-
kais pēdējo 20 gadu laikā, un, 
protams, ka šī neierasti zemā 
ārgaisa temperatūra atstās bū-
tisku iespaidu uz rēķiniem par 
siltumu. Māju siltuma patēriņš 
jau pašlaik ir krietni pieaudzis, 
salīdzinot ar decembri, un tas 
ietekmēs arī janvāra rēķinus 
par siltumu, kas būs vēl lielāki 
nekā decembrī.”

Siltumenerģijas cenas 
samazinājums nenozīmē 
arī rēķinu samazinājumu

Pērnā gada rudenī SIA 
„Jēkabpils siltums” pēc finan-
šu un ekonomiskās analīzes 
uzņēmumā pazemināja sil-
tumenerģijas cenu, ko apstip-
rināja Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulators. Uzņēmuma 
vadība vērsa uzmanību uz to, 
ka, salīdzinot ar 2008. gada ok-
tobri, par aptuveni 20% sama-
zinājās siltumenerģijas cena, 
bet tas nenozīmē, ka attiecīgi 
tāpat samazināsies rēķini par 
siltumu. A. Karpenko: „Mēs 
jau sākotnēji vērsām uzmanī-
bu uz to, ka siltumenerģijas 
cena un rēķins par apkuri nav 
viens un tas pats. Pazemi-
noties siltumenerģijas cenai, 
ne vienmēr pazemināsies arī 
rēķins par siltumu, jo siltum-
enerģijas cena ir tikai viens no 
lielumiem, kas ietekmē rēķinu. 
Rēķinu katrā konkrētā mājā 
ietekmē mājas kopīgais siltum-
enerģijas patēriņš, to savukārt 
ietekmē būvkonstrukciju īpat-
nības, komforta režīms mājā 
u.c. Piemēram, atsevišķās 
mājās iedzīvotāji ir vienojošies 
par to, ka ietaupīs siltumener-
ģiju un uzturēs dzīvokļos pie-
tiekoši vēsu temperatūru, un 
līdz ar to rēķins būs mazāks. 
Siltuma rēķinus, protams, ie-
tekmē arī ārgaisa temperatū-
ra. Jāatzīst, ka siltumenerģijas 
cena Jēkabpilī nav zema, tā 
ir viena no augstākajām val-
stī, lai gan ir arī pilsētas, kur 
cena ir vēl augstāka nekā pie 
mums. Siltumenerģijas cenas 
aprēķina metodiku strikti no-
saka likums un likumam ir 

pakārtota metodika kā to ap-
rēķina. Mēs nevaram izrēķināt 
to kaut citādāk, kā likums to 
nosaka. Siltumenerģijas pro-
jektu apstiprina Sabiedrisko 
pakalpojumu regulators. Sil-
tumenerģijas cena atspoguļo 
visas ražošanas izmaksas jeb 
citiem vārdiem sakot, siltum-
enerģijas cena ir uzņēmuma 
tehnoloģiju, tehniskā stāvokļa, 
ekonomiskā, finanšu stāvokļa 
atspoguļojums. Un „Jēkabpils 
siltums” uzņēmuma situācija 
ir tāda, kāda ir siltumenerģi-
jas cena. Likums aizliedz sil-
tumenerģijas cenā iekļaut arī 
peļņu. Tas patiešām ir precīzs 
ražošanas izmaksu atspoguļo-
jums Diemžēl izmaksas ir ļoti 
augstas. Mums ir pietiekoši 
zemas ražošanas izmaksas, bet 
ir ļoti dārga pārvade, jo siltum-
trases ir novecojušas un re-
novēti tikai nelieli posmi, kas 
nedod pietiekoši lielu siltum-
enerģijas ietaupījumu.”

Klientiem jādomā par 
siltumenerģijas taupīšanu 

Runājot par siltumenerģi-
jas taupīšanu, A. Karpenko uz-
sver: „Mēs mākam taupīt, pie-
mēram, elektroenerģiju, kas 
arī ir dārga prece, taču kādēļ 
mēs nevēlamies domāt par to, 
kā varētu ietaupīt siltumener-
ģiju? Jāsaprot, ka tā ir un būs 
dārga prece.

Visticamāk, dabasgāze pa-
liks dārgāka, jo krīze pasaulē 
vairs nav tik dziļa, kāda tā bija 
pagājušajā gadā, un tirgus iz-
maiņu dēļ gāze paliks dārgāka. 
Latvijas valdība paziņojusi, 
ka no 1.maija dabasgāzei nāk 
klāt akcīzes nodoklis, kas būs 
viens no augstākajiem Eiropas 
Savienības valstīs. Tas viss ie-
tekmēs siltumenerģijas cenu, 
un tā, lai ko darītu uzņēmumi 
ražošanas izmaksu pazeminā-
šanai, tik un tā būs dārga. Ie-
dzīvotāji, protams, var ievērot 
elementāras lietas– aizlīmēt 
logus un „nopakot” durvis, 
aizvērt ārdurvis, neturēt vaļā 
pagrabu logus utt. Bet tomēr 
jāsaprot, lai cik grūta ir situā-
cija, ir jāsāk domāt par māju 
siltināšanu, jādibina savas ap-
saimniekošanas biedrības un 
jāmēģina darīt visu iespējamo, 
lai mājā uzlabotu siltumener-
ģijas patēriņa režīmu. Jāteic, 
ka atsevišķās mājās iedzīvotāji 
ir sākuši aktīvi sekot līdzi tem-
peratūras nesēja izmaiņām 
siltummezglos, un arī tas jau 
dod kaut nelielu, bet pozitīvu 
rezultātu. To var redzēt arī pēc 
rēķiniem, jo, piemēram, arī 
Jēkabpilī ir mājas kur 1 m2 iz-
maksas ir 0,88 Ls un ir mājas, 
kur 1 m2 izmaksas ir 1,60 Ls.

Par temperatūras 
režīmu mājā atbild namu 

apsaimniekotājs 
Iedzīvotāji SIA „Jēkabpils 

siltums” uzņēmumam nereti 
ziņo, ka dzīvokļos ir ļoti aug-
sta temperatūra. A. Karpen-
ko: „Jā, šādas situācijas mēdz 
būt visai bieži. To pārbaudīt 
nav mūsu funkcija. Šādos ga-
dījumos iedzīvotājiem izskaid-
rojam, ka par temperatūras 
režīmu dzīvoklī vai mājā ir jā-
vēršas pie namu apsaimnieko-
tāja. SIA „Jēkabpils siltums” 
nenodarbojas ar siltumrežīma 
izmaiņām dzīvokļos. Mūsu 

pienākums ir piegādāt siltum-
enerģiju tikai līdz mājai, un 
paveikt to kvalitatīvi, pietie-
košā apjomā, lai māja neciestu 
siltumenerģijas deficītu. Bet ar 
visiem jautājumiem par pār-
kurinātiem dzīvokļiem vai dzī-
vokļiem, kur ir auksti, jāvēršas 
pie namu apsaimniekotāja.”

Iedzīvotāju parāds 
sasniedz gandrīz miljonu 

latu
Iedzīvotāju parādi ir pie-

auguši un to var izskaidrot ar 
ekonomisko situāciju valstī. 
Ja 2008./ 2009. gada apkures 
sezonu „Jēkabpils siltums” 
uzsāka ar iedzīvotāju parādu 
mazāk nekā 300 000 Ls, tad 
šo apkures sezonu uzsāka jau 
ar iedzīvotāju parādu pāri par 
600 000 Ls. Daudzi cilvēki, 
iespējams, vasarā vai pava-
sarī zaudējuši darbu un vairs 
nespēj samaksāt par iepriekš 
saņemto siltumu. A. Karpen-
ko: „Uzskatu, ka par pagāju-
šā gada oktobri un novembri 
iedzīvotāji ir norēķinājušies 
ļoti labi, t.i. aptuveni 80 % 
naudas par pārdoto siltumu 
uzņēmums ir saņēmis. Par 
decembra rēķiniem naudu vēl 
turpina ieskaitīt, tomēr paš-
laik debitoru parāds ir krietni 
palielinājies, tagad tas jau ir 
tuvu 1 miljonam latu. Taču es 
ceru, ka iedzīvotāji mēģinās 
norēķināties par saņemto sil-
tumu, jo pretējā gadījumā mēs 
nespēsim turpināt ražošanu, jo 
kurināmais maksā dārgi.”

Klientus aicinām nākt 
uz uzņēmumu un rast 

kompromisu par parādu 
nomaksu

A.Karpenko: „Paldies god-
prātīgajiem maksātājiem, kuri, 
neraugoties uz grūto finanšu 
situāciju, tomēr norēķinās ar 
siltumtīklu uzņēmumu. Tajā 
pašā laikā ir cilvēki, kuriem, 
iespējams, tieši pašlaik ir radu-
šies apstākļi, kas viņiem neļauj 
nomaksāt un liek kavēt mak-
sājumus. Bet ir arī tāda cilvē-
ku kategorija, kuri ļaunprātīgi 
nemaksā jau vairākus gadus. 
Šādā gadījumā mēs iepriekš 
sūtām brīdinājumus, taču, ja 
cilvēks uz to nereaģē, snie-
dzam prasību tiesā. Protams, 
vislabāk būtu nenonākt līdz si-
tuācijai, kad lieta jānodod tie-
sai. Tādēļ vēlos aicināt klientus 
nākt uz uzņēmumu un risināt 
problēmas. Protams, nevienu 
klientu mēs nevaram atbrīvot 
no pamatparāda nomaksas, 
bet uzņēmums var pārskatīt 
savas iespējas un sastādīt pie-
mērotu atmaksas grafiku. Mēs 
vienmēr cenšamies būt pieeja-
mi klientiem, lai arī sarežģītās 
situācijās panāktu kompromi-
su, kas būtu savstarpēji pie-
ņemams gan klientam, gan 
arī uzņēmumam. Mūsu uzņē-
muma adrese: SIA „Jēkabpils 
siltums”, Nameja ielā 4a.

Sākot no š.g. 1. februāra 
katru pirmdienu no plkst. 
14.00 līdz 15.00, zvanot 
SIA „Jēkabpils siltums” 
pa tālruni 65233100, Jums 
atbildēs uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko. Uzdodiet savu 
jautājumu par Jums intere-
sējošajiem ar siltumapgādi 
saistītiem jautājumiem!



Jēkabpils VĒSTIS 7.

Valija Berkina 

Jēkabpils pilsētas dome 
pagājušajā gadā atbalstīja 
Jēkabpils Pirmā iedzīvotāju 
foruma Sociālās darba gru-
pas vadītājas un Jēkabpils 
pensionāru apvienības „Sa-
saiste” valdes priekšsēdē-
tājas Birutas Jemeļjanovas 
izstrādāto projektu „Cilvēks 
cilvēkam”. 

Rīgas pilsētas domē ir 
izveidota nominācija „Labā 
zvaigzne”, ar kuru apbalvo 
cilvēkus, kuri dara vairāk 
nekā to prasa tiešie darba 
pienākumi, palīdz citiem, 
neprasot par to atlīdzību. Jē-
kabpils domē nav iedibināta 
tāda tradīcija, tāpēc labi, ka 
ir sabiedriskās organizācijas, 
kas pamana labo darbu vei-

cējus. Par to liecina Birutas 
Jemeļjanovas domē iesnieg-
tais projekts „Cilvēks cilvē-
kam”, lai pulcinātu kopā šos 
brīvprātīgā darba veicējus. 
Viņa novērojusi, ka ikdienā 
daudziem nepieciešams līdz-
cilvēku atbalsts. 

Jēkabpils domes priekš-
sēdētājs Leonīds Salcevičs, 
viņa vietnieks Jānis Raščev-
skis un Sociālās pārvaldes 
direktors Juris Tužikovs, no-
vērtējot Jēkabpils pensionā-
ru apvienības „Sasaiste” un 
tās aktīvistu ilggadējo rosīgo 
darbošanos, piešķīruši atse-
višķu telpu (Brīvības ielā 45) 
atbalsta centra iekārtošanai. 
Lai to izremontētu un saves-
tu kārtībā, B.Jemeļjanova 
izstrādājusi jaunu projektu 
„Atbalsta centrs veselīgām 

un darbīgām vecumdienām”, 
kas iesniegts Kopienu ini-
ciatīvu fondam. Pirmajā 
lasījumā tam dots pozitīvs 
vērtējums, tāpēc ar lielām 
cerībām tiek gaidīts, ka arī 
galīgais lēmums projektam 
būs labvēlīgs. Tepat atrodas 
Jēkabpils domes sociālā pār-
valde, kas ir papildus iegu-
vums – nepieciešamības ga-
dījumā būs kur lūgt profesio-
nālu darbinieku palīdzību. 

Projekta „Cilvēks cilvē-
kam” noslēguma pasākumā 
bija iespēja iepazīties ar at-
balsta centra rīcībā nodoto 
telpu. Pasākumā tika veltīti 
pateicības vārdi par paveikto 
līdzcilvēku labā, kā arī ru-
nāts par nākotnes iecerēm. 
Pelnīti atzinīgi vārdi tikai 
teikti Egitas Kazarjanes va-

dītajai pensionēto mediķu 
grupai, kas jau 15 gadus bez 
maksas mēra asinsspiedienu 
vairākās vietās Jēkabpilī. 
Mediķi stāsta, ka gūstot gan-
darījumu, ja iespējams likt 
lietā iemīļotajā profesijā gūto 
ilggadējo darba pieredzi un 
būt noderīgām sabiedrībai.

Ikviens mediķis zina, ka 
tieši asinsspiediena krasas 
svārstības ir pirmais sig-
nāls, ka sākušās problēmas 
ar veselību. Īpaši tie, kurus 
nomoka hroniskas kaites, 
ir kļuvuši par brīvprātīgo 
asinsspiediena mērītāju pa-
stāvīgiem apmeklētājiem, 
jo, kā teica Egita Kazarjane, 
dažreiz nācies izsaukt pat 
neatliekamo medicīnisko 
palīdzību. Ja agrāk brīvprā-
tīgie asinsspiediena mērītāji 

bija sastopami piecās īpaši 
šim nolūkam atvēlētās vie-
tās Jēkabpilī, tad tagad da-
žādu apstākļu dēļ to skaits 
sarucis līdz divām. Visvairāk 
asinsspiediena mērītājas tiek 
gaidītas Ķieģeļu ielas mik-
rorajonā, jo tas atrodas tālu 
no poliklīnikas un slimnīcas. 
Cilvēki jau ielāgojuši, ka ik 
ceturtdienu (no pulksten 
9.00) viņiem asinsspiedienu 
izmērīs un uzklausīs Valen-
tīna Penskaja, Maiga Soro-
ka, Ausma Siliņa, Līga Pav-
loviča vai Egita Kazarjane. 
Savukārt Milda Stūrniece, 
Smaida Znotiņa, Vilhelmīne 
Turkupole un arī Egita Ka-
zarjane ir gaidītas trešdienās 
(no pulksten 9.00) bijušajā 
rajona padomes administrā-
cijas ēkā. 15 gados brīvprā-

tīgo asinsspiediena mērītāju 
pulkā aktīvi darbojušās arī 
pacientu iecienītās mediķes 
Violeta Viciņa, Ilga Rozalins-
ka, Vija Ozoliņa, Rita Grīva 
un Lidija Sirsniņa. 

Šajā kopā sanākšanas 
reizē tika runāts par visda-
žādākajiem veselības nostip-
rināšanas efektīvākajiem 
veidiem. Ir cerība, ka jaunā 
atbalsta centra paspārnē būs 
iespēja vingrot uz īpašiem 
trenažieriem. Ieceru nākot-
nei ir daudz. 

Protams, vēl ir daudz da-
rāmā, lai centrs pilnvērtīgi 
funkcionētu, tomēr arī tagad 
tas ir atvērts ik ceturtdienu 
(no pulksten 10.00 – 13.00)
Brīvības ielā 45, 2.stāvā.

Realizēts Jēkabpils domes atbalstītais projekts  
„Cilvēks cilvēkam”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Krīze ir iespaidojusi arī 
bibliotēkas darbu. Jēkabpils 
galvenajā bibliotēkā (Rīgas 
iela 210/212) vērojams tik liels 
apmeklētāju pieplūdums, ka 
rodas bažas, vai mums pietiks 
kapacitātes visu interesentu 
apkalpošanai. Ienākumi kļu-
vuši mazāki, cilvēki zaudējuši 
darbu, tāpēc biežāk dodas uz 
bibliotēku. Bibliotēkas drau-
dzīgajā un intelektuālajā vidē 
cilvēki labprāt pavada lielu 
daļu dienas, meklējot inter-
netā sev piemērotu darbu, 
sameklējot kādu romānu, ko 
vairs nevar atļauties nopirkt, 
vai laikrakstu, kuru nevar 
atļauties abonēt. Mēs atroda-
mies dilemmas priekšā – abo-
nēt periodiku, pirkt detektī-
vus un bestsellerus vai grāma-

tas studentiem. Domājot par 
to, lai, ierodoties bibliotēkā 
pēc nepieciešamās grāmatas, 
jums, mūsu apmeklētājiem, 
nenāktos vilties, gribam aici-
nāt piedalīties akcijā.

Akciju nolēmām saukt 
„Grāmata savu īsto vērtību 
atklāj tad, kad īstā grāmata 
nonāk īstā lasītāja rokās”. 
Zinot, ka viegli neklājas ne-
vienam, gribam rosināt mūsu 
bibliotēkas lasītājus, bijušos 
un esošos studentus ieska-
tīties savos grāmatu plauk-
tos un, ja tur atrodas kāda 
aizmirsta mācību grāmata, 
atnest un uzdāvināt to savai 
bibliotēkai. Par to pateicīgas 
būsim ne tikai mēs, jūsu bib-
liotekāres, bet arī kāds eso-
šais vai topošais students vai 
vidusskolēns.

Sarucis arī bibliotēkā abo-

nētās periodikas saraksts. Aici-
nām iedzīvotājus izlasītos žur-
nālus (2009. – 2010.g.) ziedot 
bibliotēkas lasītājiem. Īpaši 
būsim pateicīgi par žurnāliem, 
kas ir sevišķi pieprasīti mūsu 
lasītāju vidē – „Biznesa psi-
holoģija”, „Vides Vēstis”, „Ie-
vas stāsti”, „GEO”, „Sports”, 
„Skolotājs”, „Saldo”, „Klubs” 
un citi izzinoša un izklaidējoša 
satura žurnāli, arī svešvalo-
dās. Ar 2010.gadam bibliotēkā 
abonēto žurnālu sarakstu var 
iepazīties bibliotēkas mājas 
lapā: jgb.lv, sadaļā periodika. 

Pateicamies saviem lasī-
tājiem, kuri jau bez īpaša uz-
aicinājuma ir atbalstījuši bib-
liotēku un papildinājuši mūsu 
grāmatu un žurnālu klāstu. 

Atgādinām, ka bibliotēkā 
esam izveidojuši plauktu „La-
sītājs – lasītājam”.

Inita Kolkovska,  
Jēkabpils Vēstures muzeja 
Komunikāciju nodaļas vadītāja

Sveču diena ir ziemas vi-
dus un, tāpat kā katrā gada 
laikā, svētkos, godos, darba 
un atpūtas brīžos tai bija sa-
vas izdarības – dziesmas, ro-
taļas, paražas un savi ēdieni. 
6. februārī plkst. 12.00 Jē-
kabpils Vēstures muzejs rīko 
Sveču dienu ar katram savas 
sveces liešanu un tās marmo-
rēšanu (rotāšanu); ar sveču 
krāsu nozīmības iepazīšanu 
un saderību ar horoskopiem; 
ar ticējumiem un mīklu minē-
jumiem u.c. norisēm. Būs ska-
tāma arī visai iespaidīga sveču 
izstāde. Aukstā laika ietekmi 

varēs mazināt ar karstu zāļu 
tēju.

Šogad Krustpils pils nolē-
musi atvērt savas durvis Mī-
lestībai. Piedāvājam pāriem 
Sv. Valentīna dienā izbaudīt 
romantisku piedzīvojumu pils 
gaisotnē. Sagādājiet savai ot-
rajai pusītei pārsteigumu, ko-
pīgi atnākot uz Krustpils pili 
14.februārī plkst. 11:00. Ieejas 
maksa pārim – 3 Ls. Lūdzam 
iepriekš pieteikties un ieejas 
kartes uz pasākumu izņe,mt 
līdz 11.februārim plkst.16.00.

Siers – ikdienas maltītes 
neatņemama ar tūkstošga-
dīgu vēsturi sastāvdaļa, bez 
kuras reizēm grūti iedomāties 
ēdienu – no visvienkāršākās 
sviestmaizes līdz kaut kam 

ļoti izsmalcinātam. Katram 
sieram ir savs raksturs, vēstu-
re un mūžs. Siera degustācija 
un tā vēstures izzināšana var 
kļūt pat par ļoti romantisku 
nodarbi, ja tā notiek īpašos 
apstākļos, tādēļ Jēkabpils Vēs-
tures muzejs aicina garajos 
ziemas novakaros draugu vai 
darba kolēģu lokā atpūsties 
un degustēt Latvijā tapušās 
siera šķirnes. Krustpils pilī 
mēs piedāvājam ieklausīties 
„Siera stāstā”. Latvijā tapušo 
sieru baudīšana sveču gaismā 
Krustpils pils Marmora zālē 
sagādās jums neaizmirstamas 
atmiņas. Uz „Siera stāstu” ai-
cinām grupas no 10 cilvēkiem, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 
65221042.

„Ļausim grāmatām ceļot, ļausim tām 
nonākt citu rokās un sagādāt prieku 
citu acīm un sirdij”

/P.Koelju/

Jēkabpils Vēstures muzejā 
februārī

„Dziesmas Jums, Vējam 
un Tev...” – tas ir radošais va-
kars / koncerts, kurā skanēs 
jaunas Gaita Lazdāna dzies-
mas, pazīstamas Raimonda 
Paula kompozīcijas, kā arī 
Jāņa Petera un Imanta Ziedo-
ņa dzeja. Aktiera Jāņa Paukš-
tello mīlestības darbs veltīts 
Latvijai un sievietei, tāpēc 
koncertā mākslinieks gaidīs 
visdažādākā vecuma sava ta-
lanta cienītājus, lai ar viņiem 
sarunātos dzejas un mūzikas 
valodā.

Jānis Paukštello stāsta: 

„Mēs nedzīvojam pasakā, vi-
siem ir sarežģīta dzīve, un 
es jūtu, ka cilvēki ir izslāpu-
ši pēc pozitīvām emocijām. 
Mans uzdevums – tās sniegt. 
Tas ir mīlestības darbs, un es 
esmu priecīgs, ka varu atļau-
ties darīt to, kas man patīk.”

Pasākums ieplānots ro-
mantiskā un radošā gaisotnē. 
Jānis Paukštello ir sagatavo-
jis interesantu programmu, 
kurā skanēs dziesmas un 
dzejas pērles ikvienai dvēse-
lei. Tiks veidoti dialogi ar pie-
augušo publiku un bērniem. 

Tieši tādēļ pasākums būs in-
teresants visai ģimenei!

Kopā ar Jāni Paukštello 
koncertā piedalīsies: Gaitis 
Lazdāns (taustiņinstrumen-
ti, balss, perkusijas), Artūrs 
Palkēvičs (taustiņinstrumen-
ti, ģitāra, balss), Kristīne 
Grundmane (balss) un Anast-
asija Poļipina (balss).

Koncerta garums - 2 h
Biļetes iepriekšpārdošanā 

Tautas nama kasē Ls 3 un  
Ls 4.

Jēkabpils Tautas nams

Tautiska filma, kurā prie-
ki ar bēdām vijas, un mīlestī-
ba vairo dzīvotgribu. 

Tā ir filmas autora Jāņa 
Streiča fantāzija un veltījums 
Blaumanim ar patvaļīgu at-
skatīšanos uz notikumiem, 
kad „Skroderdienu” varoņi 
bija pavisam jauni. Tiem doti 
citi vārdi, kā arī darbība pār-
nesta uz daudz vēlāku laiku 
nekā R.Blaumaņa lugā. 

Ir XX gadsimta sākums, 
kas solīja latviešiem pārticī-
gu un laimīgu nākotni, bija 

modusies tautas nacionālā 
pašapziņa, un auga zem-
nieku varēšana pārspēt pat 
muižniekus. Vecais ķeizara 
zaldāts Rūdups, ar savu ba-
gātību un lepnību būdams 
baronam kā dadzis acīs, kļūst 
gaužām nevaldāms, kad viņu 
ķer Amora bulta. Vienkāršas 
kalponītes Emīlijas dēļ vecais 
gatavs uz visu, bet meiča mīl 
viņa krustdēlu Kārli. Pa vidu 
mijas gan manta, gan barona 
patvaļa un blēži. Divu radi-
nieku cīņa par Emīlijas sirdi 

izmaina kā abu vīriešu, tā 
pašas kalponītes likteni, lai 
viņai cauri asarām mirdzētu 
saule.

Latviešu filma „Rūdolfa 
mantojums” Krustpils kultu-
ras namā tiks demonstrēta no 
1. līdz 7. februārim. 

Darbdienās: plkst.16.00 
un 19.00, sestdien – 18.00, 
svētdien – 15.00 un 18.00. 

Biļešu cenas: 1,50 un  
2,00 Ls

Kases tel. 65221854

Jānis Paukštello ielūdz uz radošo vakaru/koncertu 
„Tiem , Ko Mīlēsim Arvien ...”

Jēkabpils Tautas namā 28.02. plkst. 15:00

Krustpils KN būs skatāma filma 
„Rūdolfa mantojums”

Red.piez.

Aicinām iedzīvotājus 
izlasītos žurnālus (2009. – 20120.g.) un grāmatas ziedot arī  

Jēkabpils pilsētas bibliotēkai Vecpilsētas laukumā 3c.

Izglītības nodaļa informē skolēnu vecākus:
Higiēnas prasības vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās 

izglītības iestādēm (MK noteikumi Nr.610) nosaka,ka mācību iestādi neapmeklē izglītojamie:
1) vecumā līdz 12 gadiem, ja gaisa temperatūra ir zemāka par mīnus 20°C;
2) vecumā no 13 gadiem, ja gaisa temperatūra ir zemāka par mīnus 25°C.
Neatkarīgi no āra gaisa temperatūras, visas skolas strādās, un skolēniem tiks nodrošinātas 

mācības un uzraudzība.
Līga Kļaviņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļas vadītāja

Informācijai

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā mainījušies tālruņa vairākiem speciālistiem:

Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļas vadītāja Aina Ždanoka. Tel. 65232186

Dzīvesvietas reģistrācijas nodaļas konsultants dzīvesvietas reģistrācijas jautājumos  

Valentīna Lakstīgala. Tel. 65207055

Revidente Skaidra Užule. Tel. 65207316



Jēkabpils VĒSTIS8.

Nākamais 
laikraksta numurs 
iznāks 25. februārī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Sveicam!

Sporta pasākumi 2010.gada februārī

Kultūras pasākumi 
2010.gada februārī

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229,  
š.g.  FEBRUĀRĪ notiks šādi pasākumi:

2., 9., 16., 23. februārī plkst. 11:00 – Veselības vingrošana

Lai debess miers ar Tevi,
gadus liekot
kā zelta lapas laika apcirkņos!
Nekas jau nepazūd,
jo Dievs Tev baltu prieku
ar atkal jaunām dzīves dienām dos.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī un labu 
veselību vēlam janvāra jubilāriem:

 Dacei Janjonei, Ainai Krastiņai un Tālivaldim Rozenbergam.

Ielu komitejas

Ar tālēm tāles sarunājas,
Aiz gada nāk un aiziet gads.
Var nogurt kājas, nogurt rokas,
Bet sirds lai nenogurst nekad.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Sveicam janvāra jubilārus:

Vilmu Krūmiņu, Lubovu Muižnieci, Svetlanu Billi.

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrības valde
JRIB valdes priekšsēdētāja vietnieks J.Orols

Šodien, 28.janvārī, dzimšanas dienu svin
86 jubilāri.

Vecākā jubilāre ir Viktorija Zariņa (1926.), 
jaunākie jubilāri – Katrīna Beinaroviča (2007.) 

un Rolands Dzirkalis (2007.). 

Vārda dienu svin 1 Spodris un 47 Kārļi.

Datums Laiks Pasākums Vieta
01.02.–
28.02.

Zīmējumu konkurss „Mēs ar draugu…” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

01.02.–
28.02.

Konkurss – aptauja datorlietotājiem  
„Drošība ir tavās rokās!”  

/10. februāris – Pasaules drošāka interneta diena/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

01.02.–
28.02.

Grāmatu skate „Baltās Olimpiādes starti un finiši” 
/21. Ziemas Olimpiskās spēles Vankūverā/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

01.02.–
28.02.

Grāmatu izstādes „Mīlestības labirinti”  /14. februāris 
– Valentīna diena/ „Metenis nāca pār kalniņu”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

01.02.–
26.02.

Izstāde „Tekstilijas” no izstāžu cikla „Krājumu 
vēdināšana”, kas veltīts Jēkabpils Vēstures muzeja  

90. gadu jubilejai.

Krustpils pils izstāžu zāle

Līdz 
02.02.

Iesniegt pieteikuma anketas Jauno vides pētnieku 
forumam „Skolēni eksperimentē!” 1. kārtai  

sarmite.stikane@inbox.lv   65232125  
Ludmila.Berzina@jekabpils–rp.lv

Jēkabpils BJC

02.02.–
26.02.

Izstāžu cikls: Aktuāli jautājumi par…..  
2. izst. Pensijas

Jēkabpils galvenā bibliotēka

02.02.–
06.02.

Sveču izstāde (no P. Draņeviča kolekcijas) Krustpils pils izstāžu zāle

05.02.–
27.02.

Literatūras izstāde „Atcerēsimies botāniķi Nikolaju 
Maltu” (7.izstāde no cikla „Ievērojami cilvēki Sēlijā”) 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

06.02. 14:00   Breika un Hip – Hop deju festivāls Krustpils Kultūras nams
06.02. 12:00 Sveču diena Krustpils pils

No 
10.02.

Izstāde „Pasaules drošāka interneta diena” Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

11.02. 16:00 Ligitas Ābolnieces eseju grāmatas „Ar Vārda acīm” 
atvēršanas svētki 

Jēkabpils galvenā bilbiotēka

12.02. 19:30 Latviešu danču vakars Jēkabpils BJC
13.02.   Krustpils KN pašdarbības kolektīvu vakars Krustpils Kultūras nams
13.02. 21:00 Valentīndienas balle Spēlē Kristīne un Alvis Jēkabpils Tautas nams, 

Lielā zāle
14.02. 11:00 Akcija „Mīlētāju diena Krustpils pilī” Krustpils pils
14.02. 18:00 Rūdolfs Plēpis un ansamblis „Dzeguzīte” aizraujošā 

muzikālā piedzīvojumu stāstā „Un atkal Pifs”. 
Biļešu cenas Ls 2, Ls 3

Krustpils Kultūras nams

15.02.–
06.03.

Literatūras izstāde ”Mans izpletnis ir darbs” 
(žurnālistam, dzejniekam Andrim Grīnbergam – 70) 

2.izstāde no cikla „Rakstnieki – jubilāri” 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

15.02.–
19.02.

Pasākumu cikls par interneta drošību  
„ESI DROŠS PAR SEVI UN DRAUGIEM”

JGB un JGB Bērnu literatūras nodaļa sadarbībā ar 
p.i.i. „Zvaniņš”, Jēkabpils 3. v–sk. 6. kl. un Jēkabpils 

vakara vidusskolu

Jēkabpils galvenā bibliotēka 
Bērnu literatūras nodaļa

15.02. 16:00 „Esi drošs un zinošs” – sienas avīzes veidošana Jēkabpils galvenā bibliotēka 
Bērnu literatūras nodaļa

16.02. 9:00 „Neļauj sevi pazemot internetā” – viktorīna Jēkabpils vakara vidusskola
No 

16.02.
Izstāžu cikls: Novadnieki jubilāri 2010  2 .izst.  

Nesakiet, ka ozoli aug lēni. Ozoli savu zemi un tautu 
satur           /A.Grīnbergs/       A. Grīnbergam – 70

Jēkabpils galvenā bibliotēka

No 
16.02.

Izstāde „Lietuvas Republikas  Neatkarības diena” Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

17.02. 11:00 „ Esmu aizsargāts” – sienas avīzes veidošana, 
viktorīna

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

18.02. 11:15 „Drošs profils sociālajā portālā” –  
kā reaģēt uz viltus profiliem

Jēkabpils vakara vidusskola

18.02. Tematiska pēcpusdiena „Mūža un darba spogulī 
raugoties” (tikšanās ar mediķiem Jēkabpils Goda 
pilsoņiem Antonu Zvīdri un Gunāru Kiršbergu) 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

18.02. 10:00 Jauno vides pētnieku forums „Skolēni eksperimentē!”  
1. kārta (darbu izvērtēšana)

Jēkabpils BJC

19.02. 16:00 Pasākumu cikla „ESI DROŠS PAR SEVI UN 
DRAUGIEM „ noslēguma pasākums

Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

19.02.–
21.02.

Zemgales novada reģionālā amatierteātru skate Jēkabpils Tautas nams, 
Lielā zāle

19.02. 18:00    Jēkabpils Valsts ģimnāzijas deju kolektīva 
„Kauranieši” koncerts

Krustpils Kultūras nams

20.02. 19:00 Lienes Šomases solo koncerts. Biļešu cenas 3, 4, 5 Ls Krustpils Kultūras nams
21.02. 16:00 TV šova „Dziedošās ģimenes” laureātu  

Vītolu ģimenes koncerts „Pa trauslo pavedienu”  
Biļešu cenas 3, 4, 5 Ls

Krustpils Kultūras nams

Līdz 
22.02.

Iesniegt pieteikuma anketas vides izziņas spēļu 
konkursam „Iepazīsti vidi!” 1. kārtai  

sarmite.stikane@inbox.lv, t. 65232125,   
Ludmila.Berzina@jekabpils–rp.lv

Jēkabpils BJC

24.02. X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
koru kopmēģinājums

Jēkabpils 3.vsk.

No 
24.02.

Izstāde “Igaunijas Republikas Neatkarības diena“ Jēkabpils galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

Līdz 
26.02.

Iesniegt pieteikumu anketas vokālās mūzikas 
konkursa „Balsis” 1. kārtai. vita.talla@inbox.lv,   
t. 65232125, Ludmila.Berzina@jekabpils–rp.lv

Jēkabpils BJC

26.02.–
20.03.

„Atšķirīgi vaibsti vienotā mozaīkā”  
Jeļenas Stogovas fotogrāfiju izstāde 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

27.02. 14:00 Pasākumu ciklā „Aicina amatierkolektīvi”  
lietišķās mākslas studijas „Saulgrieži” sarīkojums 

„Rakstu svētki Krustpilī”

Krustpils Kultūras nams

27.02. 12:00 Apvienības Literāts radošā darbnīca Jēkabpils galvenā bibliotēka
28.02. 15:00 Jāņa Paukštello radošais vakars/koncerts  

„Tiem, ko mīlēsim arvien...”
Jēkabpils Tautas nams, 

Lielā zāle
Līdz 

01.03.
Iesniegt pieteikumu anketas radošo darbnīcu  

„Iegriez vilciņu” ideju konkursam un bērnu un 
jauniešu mākslas konkursam “Tērpies “zaļāk”!” 

sarmite.stikane@inbox.lv, t. 65232125, 
Ludmila.Berzina@jekabpils–rp.lv

Jēkabpils BJC

Datums Laiks Vieta Pasākums
06.02. 10:00 JSC ēka Sporta centra balvu izcīņa šahā
06.02. 14:30 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
06.02. 12:30 Sala 5 kārtu sacensības peldēšanā (3.kārta)
06.02. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts basketbolā vīriešiem
07.02. 12:00 Sporta nams Latvijas čempionāts handbolā sievietēm Jēkabpil/Skrīveri : 

Dobele
07.02. 14:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
13.02. 11:00 Spēļu bārs 

,,Oāze’’
Jēkabpils atklātais čempionāts biljardā

13.02.. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
14.02. 14:00 Meža parks Slēpošanas sacensības ,,Visi uz slēpēm!’’ (2.kārta)
14.02. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
20.02. 11:00 Spēļu bārs 

,,Oāze’’
Jēkabpils atklātais čempionāts biljardā

20.02. 10:00 JSC ēka Jēkabpils atklātais čempionāts ātrspēlē 64-lauciņu dambretē
20.02. 10:00 JSC ēka Jaunāko šahistu turnīrs
20.02. 12:30 Salas 

peldbaseins
5 kārtu sacensības peldēšanā (4.kārta)

20.02. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā
20.02. 10:00 Sala Latvijas vīriešu virslīgas komandu čempionāts novusā (4. 

posms)
21.02. 14:00 Meža parks Slēpošanas sacensības ,,Visi uz slēpēm!’’ (3.kārta)
21.02. 12:00 Sporta nams Latvijas čempionāts handbolā sievietēm Jēkabpil/Skrīveri : 

Ludza
27.02. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā (ceturtdaļfināls)
27.02. 14:00 Meža parks Slēpošanas sacensības ,,Visi uz slēpēm!’’ (4.kārta)

JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA
Profesionālās augstākās izglītības iestāde

2009./2010.akad.g. NEPILNA LAIKA STUDIJĀS aicina apgūt
šādas studiju programmas:

NAMU APSAIMNIEKOŠANA UN PĀRVALDĪŠANA
GRĀMATVEDĪBA UN FINANSES

Uzņem ar vidējo izglītību. Bez iestājpārbaudījumiem. Bez vecuma ierobežojuma.
Studijas notiek sestdienās.  Studiju sākums 2010.gada 1.februārī.

Studiju maksa – samaksājot līdz 05.03.2010. – 390 LVL/gadā vai maksājot vēlāk – 35.83 LVL/mēn. (430 LVL/gadā)
Dokumentus pieņem no 2010.gada 5.janvāra līdz 30.janvārim. 

Jēkabpilī, Pasta ielā 1, 115.kabinetā, darba dienās no plkst. 9.00 – 12.00 un no 13.00 – 17.00, 
sestdienās no plkst. 9.00 – 12.00 un no 13.00 – 16.00.  Informācija: www.jak.lv vai pa tālr. 65231726.

JAUNUMS !!!

Aīda Bikauniece,
folkloras kopas vadītāja

Katru trešdienu Krustpils 
kultūras namā kopā sanāk jē-
kabpilieši, kuriem patīk dzie-
dāt, dancot, spēlēt dažādus 
mūzikas instrumentus un kuri 
vēlas saglabāt skaistās, senās 
latviešu tautas tradīcijas. Tā ir 

Krustpils kultūras nama folklo-
ras kopa. Pirmā tautās iešana 
bija ciemošanās senioru kora 
„Atvasara” jubilejas sarīkoju-
mā, kad aizrautīgi dziedājām 
un iesaistījām klātesošos rota-
ļās un dančos. 

Tagad gatavojamies pavasa-
ra atnākšanai. Ja arī tev patīk 

dziedāt, spēlēt kādu mūzikas 
instrumentu (akordeonu, ģi-
tāru, kokli u.c.), nāc pie mums 
uz kultūras namu – trešdienās 
plkst. 16.30 un iesaisties mūsu 
folkloras kopā! Tuvāku infor-
māciju var saņemt pa tālruni 
65221407 Krustpils kultūras 
namā.

Nāc, piedalies arī Tu!


